VEAEDIA

Verlagsprogramm

Fachbucher | Lehrmedien | Software




Unser komplettes Verlagsangebot finden Sie auch auf unserer
Internetseite: www.dvs-media.eu

Wenn nicht anders angegeben: Samtliche Preise inkl. Mehrwert-
steuer und zuzUglich Versandkosten.

DVS-Mitglieder erhalten 10 % Mitgliedsrabatt auf alle DVS-Veroffent-
lichungen. Bei der Bestellung bitte die Mitgliedsnummer angeben.

(Verlagsfremde Artikel sind von dieser Regelung ausgenommen.)

Die Angaben entsprechen dem Stand August 2025.
Irrtmer vorbehalten.

2 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



Inhaltsverzeichnis

Fachbuchreihe SchweiBtechnik ... 04
SchweiBtechnische Praxis ..o 17
DIN-DVS-TasChenbUChEr .........cccoiiiiiiiiiiieie e 22
WEKA/DVS Media-Publikationen ............ccocevvviiiiiiiiiii 29
Giesserei MediBn ... 35
DVS-BEIICHEE ... 38
ENglisSh EQItION ..ocvviiiiiiicccc 44
EBOOKS ONIY i 48
WiSSEN KOMPEAKT .. .viviieeeicie e 50
JahrDUCHEr ... 54
VersChiedENES .......c.coviiiiiiiii i 57
WOrterbUChEr/LEXIKa. . ....cveiieiciie e 60
Aus-und Weiterbildung ......ccoveviviiiiiiic 61
VidEO/DVD ..o 63
FachbUcher anderer Verlage...........ocooeviiiiiiiiiii 65
Veroffentlichungen des IIW ... 66
Elektronische Medien /Software ... 68
StChWOrtVerzeiChNIS ......cvviiiiiiicii e 74

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 03



Fachbuchreihe SchweiBBtechnik

Band

12

44/

44/11

67

Kleine Werkstoffkunde fiir das SchweiBen
von Stahl und Eisen

Lohrmann, G. R. und Lueb, OH.

8. Auflage 1995, 152 Seiten

ISBN: 978-3-87155-144-4 Best.-Nr. 100008

Grundlagen der Gestaltung

geschweiBter Stahlkonstruktionen

Mortell, J.-W., Veit, H.-J., Hofmann, H.-G.

11. Auflage 2017

ISBN: 978-3-96144-001-6 Best.-Nr. 102001
Auch als eBook erhéltlich (Best.-Nr. 101275)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook 81,00 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

Das Verhalten der Stéhle beim SchweiBen
Teil I: Grundlagen

Boese, U.

4. Auflage 1995, 270 Seiten

ISBN: 978-3-87155-145-1 Best.-Nr. 100441

Das Verhalten der Stéhle beim SchweiBen
Teil Il: Anwendung

Boese, U. und Ippendorf, F.

5. Auflage 2011, 260 Seiten

ISBN: 978-3-87155-232-8 Best.-Nr. 102320

SchweiBen nichtrostender Stahle
Strassburg, F. W. und Wehner, H.

4. Auflage 2009, 288 Seiten

ISBN: 978-3-87155-221-2 Best.-Nr. 102210

24,80 €

54,00 €

39,90 €

39,95 €

79,00 €

Das Fachbuch bietet eine Ubersichtliche Darstellung der
Korrosionsformen und behandelt die werkstoffkundlichen
Grundlagen der korrosions- und hitzebestandigen Stahle.
Beitrdge Uber Gusswerkstoffe und verwandte Nickellegie-
rungen erweitern den WerkstoffUberblick. Ausflhrlich sind
die SchweiB3eignung, die Schweizuséatze flr die verschiede-

04 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



nen Werkstoffe, die schweil3technische Verarbeitung und die
Nachbehandlung der SchweiBverbindungen beschrieben.
Die beanspruchungs- und verarbeitungsgerechte Werkstoff-
auswahl erfullt die Anforderungen an Bauteil- und Funktions-
sicherheit in den zahlreichen aufgefihrten Anwendungsge-
bieten.

68/IV Taschenbuch DVS-Merkblatter
und -Richtlinien Fligen von
Kunststoffen
20. Uberarbeitete und erweiterte
Auflage 2024
1658 Seiten
Best.-Nr. 100684
ISBN: 978-3-96144-243-0
138 €
Auch als eBook und USB-Stick
erhéltlich (Best.-Nr. eBook 101373 / USB-Stick 101374)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook / + USB-Stick 207,00 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

Das Taschenbuch enthalt sémtliche DVS-Richtlinien zum FUu-
gen von Kunststoffen sowie bestehende Entwdirfe, die derzeit
in der DVS-Arbeitsgruppe bearbeitet werden. Zusétzlich gibt
es zwei eigenstandige Kapitel zum Thema , Ausbildung und
Prafung®, die die enorme Bedeutung einer qualifizierten Aus-
und Weiterbildung verdeutlichen. Durch das sachbezogene
Inhaltsverzeichnis und die systematische Auflistung lassen
sich alle Richtlinien und Richtlinienentwdrfe schnell auffinden.
Umfassende Zusatzinformationen liefern die Verzeichnisse
Uber sémtliche englischsprachige korrespondierende DVS-
Richtlinien, Uber die Normen aus dem Bereich des Kunst-
stofffligens sowie die Ubersicht tber giiltige Polymer-Kurz-
zeichen. Eine Auflistung aller Lehrgange zum Kunststofffligen
sowie eine tabellarische Ubersicht mit Kontaktinformationen
zu allen Bildungseinrichtungen der Kunststoffverarbeitung
vervollstandigen das Taschenbuch.

69 Kerbspannungen an Ausschnitten und Einschlissen
Radaj, D. und Schilberth, G.
1977, 223 Seiten
ISBN: 978-3-87155-077-5 Best.-Nr. 100069 50,00 €

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 05



76/1 Handbuch der SchweiBverfahren
Teil I: LichtbogenschweiBverfahren
Killing, R.
3. Uberarbeitete und erweiterte Auflage 1999,
300 Seiten
ISBN: 978-3-87155-184-0 Best.-Nr. 101840 40,00 €

76/l Handbuch der SchweiBverfahren
Teil 1l: Autogenverfahren - Thermisches Schneiden -
Elektronenstrahl- und LaserstrahlschweiBen, Reib-,
Ultraschall- und Diffusionsschweien
Bohme, D. und Hermann, F.-D.
1992, 320 Seiten
ISBN: 978-3-87155-093-5 Best.-Nr. 100762 50,00 €

77/ Metallographische Anleitung zum
Farbatzen nach dem Tauchverfahren
- Teil 1l: Farbatzmittel nach Beraha
und ihre Abwandlungen
zweisprachig Deutsch/Englisch
Weck, E. und Leistner, E.

2. Uberarbeitete Auflage 2023,

96 Seiten

ISBN: 978-3-96144-217-1

Best.-Nr. 101772 55,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101357)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook 82,50 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

77/111  Metallographische Anleitung zum Farbatzen nach dem
Tauchverfahren - Teil lll: Nichteisenmetalle, Hartmetalle
und Eisenwerkstoffe, Nickel-Basis- und Kobalt-Basis-
Legierungen
zweisprachig Deutsch/Englisch
Weck, E. und Leistner, E.

1986, 100 Seiten
ISBN: 978-3-87155-094-2 Best.-Nr. 100773 50,00 €

78 Vorrichtungen in der Schwei3technik MaBnahmen
zur Rationalisierung der Fertigung
Marfels, W. und Schneider, A.
1989, 144 Seiten
ISBN: 978-3-87155-089-8 Best.-Nr. 100078 24,50 €

06 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



86

88

93

94

98

Laserstrahltechnologien in der SchweiBtechnik
1989, 170 Seiten
ISBN: 978-3-87155-103-1 Best.-Nr. 100086 40,30 €

DVS-Gefligekatalog SchweiBtechnik Nichteisenmetalle
Krtger, U., Laudien, U., Lemke, F.

und Nogossek, P. W.

1987, 238 Seiten

ISBN: 978-3-87155-105-5 Best.-Nr. 100088 75,60 €

Elektronenstrahlschwei3en

Schultz, H.

3. Auflage 2017, 244 Seiten

ISBN: 978-3-945023-85-3 Best.-Nr. 102385 79,00 €

Englische Ubersetzung (siehe ab Seite 44)

SchweiBen im bauaufsichtlichen Bereich -
Erlauterungen mit Berechnungsbeispielen

Ahrens, Ch. und Zwétz, R.

3. Auflage 2007, 280 Seiten

ISBN: 978-3-87155-209-0 Best.-Nr. 102090 58,00 €

Qualitatsmanagement-Handbuch
Qualitadtsmanagement fiir kleine
und mittlere SchweiBbetriebe

©- mit CD-Rom

5. Auflage 2008, 192 Seiten

ISBN: 978-3-87155-222-9

Best.-Nr. 102220

69,00 €

Wer Qualitdt zu attraktiven Preisen liefert, bleibt wettbe-
werbsfahig und erwirtschaftet Gewinne. Wichtige Voraus-
setzungen fur den Erfolg sind neben der Qualitéat der Pro-
dukte und einem guten Preis-Leistungs-Verhéltnis effiziente
Betriebsablaufe und eine professionelle Kommunikation. Ein
Qualitdtsmanagement-System hilft bei der Optimierung die-
ser Erfolgsfaktoren. Das Qualitdtsmanagement-Handbuch ist
ein kommentiertes Handbuch nach DIN EN ISO 9001:2000-
12 unter BerUcksichtigung des Begriffs ,spezieller Prozess*,
hier ausgerichtet auf Qualitat in der SchweiBtechnik im Stahl-
bau, Schienenfahrzeugbau sowie Druckgeratebereich, der

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 07



Gebrtder Muster GmbH mit Ablauf- und Prozessbeschrei-
bung sowie Formblattern aus der Praxis.

Mit beiliegender CD-ROM in Word 2000 zur Erstellung eines
firmeneigenen Handbuches ist dieses Fachbuch ein ideales
Hilfsmittel flr alle Betriebe, besonders fur schweiBtechnisch
orientierte, die selbst ein Qualitdtsmanagement-System ein-
fUhren oder ihr vorhandenes optimieren wollen.

103 Zerstorende Werkstoffpriifung in der SchweiBtechnik
Pohle, C.
1990, 288 Seiten
ISBN: 978-3-87155-120-8 Best.-Nr. 100103 32,70 €

110 GroBer Atlas SchweiB-ZTU-Schaubilder
2. Auflage 2018
ISBN: 978-3-96144-010-8 Best.-Nr. 104010 96,00 €
Auch als eBook erhéltlich (Best.-Nr. 101288)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook 144,00 €
(Bestellmoéglichkeit: www.dvs-media.eu)

128/S Kompendium der
SchweiBtechnik Bande 1-4
2. Auflage 2002, 4 Bande
ISBN: 978-3-87155-204-5
Best.-Nr. 102040 188,00 €

Das Kompendium behandelt in vier

Béanden die wichtigsten Sachbereiche

der SchweiBtechnik und dokumentiert

umfassend den neuesten Stand der schweiBtechnischen
Entwicklung bezogen auf SchweiBverfahren, Werkstoffe und
Bauweisen. Das Grundlagenwerk wendet sich vordringlich
an Studenten von Hochschulen technischer Fachrichtungen.
Dartiber hinaus bieten Aufbau und Gliederung des Kompen-
diums auch den in der schweiBtechnischen Praxis tatigen
Personen die Chance, sich weiterzubilden oder Wissen auf-
zufrischen.

128/1 Kompendium der SchweiBtechnik
Band 1: Verfahren der SchweiBtechnik
Killing, R. und Killing, U.
2. Auflage 2002, 192 Seiten
ISBN: 978-3-87155-205-2 Best.-Nr. 102050 50,00 €

08 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



128/2

128/3

128/4

129

Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101380)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook 75,00 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

Kompendium der SchweiBtechnik

Band 2: SchweiBmetallurgie

Probst, R. und Herold, H.

2. Auflage 2002, 242 Seiten

ISBN: 978-3-87155-206-9 Best.-Nr. 102060 74,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101381)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook 111,00 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

Kompendium der SchweiBtechnik

Band 3: Eignung metallischer Werkstoffe

zum SchweiBen

Beckert, M. und Herold, H.

2. Auflage 2002, 157 Seiten

ISBN: 978-3-87155-207-6 Best.-Nr. 102070 42,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101382

Sonderpreis Bundle Buch + eBook 63,00 €
(Bestellmoéglichkeit: www.dvs-media.eu)

Kompendium der SchweiBtechnik

Band 4: Berechnung und Gestaltung

von SchweiBkonstruktionen

Neumann, A. und Neuhoff, R.

2. Auflage 2002, 221 Seiten

ISBN: 978-3-87155-203-8 Best.-Nr. 102030 55,00 €
Auch als eBook erhéltlich (Best.-Nr. 101383)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook 82,50 €
(Bestellmoéglichkeit: www.dvs-media.eu)

Ratgeber Schwei3technik

Aichele, G.

1997, 216 Seiten

ISBN: 978-3-87155-163-5 Best.-Nr. 100129 45,50 €

Hunderte von Empfehlungen und Ratschlagen werden als
LTipp“ in leicht fassbarer Ordnung stichwortartig prasentiert
und ohne alle Theorie kurz erlautert. Ob es dabei um Naht-
vorbereitung geht oder Unfallverhitung, um das Arbeiten mit
der Autogenflamme oder um SchutzgasschweiBen, um ther-
misches Schneiden oder SchweiBen in der Instandsetzung

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 09



— fur alle Arbeitsgebiete haben anerkannte Fachleute ihre Er-
fahrungen zusammengetragen und stellen sie dem Praktiker
zur Verflgung.

130 SchweiBen von Eisen-, Stahl-
und Nickelwerkstoffen
Schuster, J.

2010, 330 Seiten

ISBN: 978-3-87155-223-6
Best.-Nr. 102230

79,00 €

131 Wege zum StoffschluB Gber Schweil
und Létprozesse
Lison, R.
1998, 108 Seiten
ISBN: 978-3-87155-170-3 Best.-Nr. 100131 39,90 €

133 BolzenschweiBen -
Grundlagen und Anwendung
Trillmich, R. und Welz, W.
2. Auflage 2014, 204 Seiten
ISBN: 978-3-87155-240-3
Best.-Nr. 102400 48,50 €
Auch als eBook erhaltlich
(Best.-Nr. 101249)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook 72,75 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

Englische Ubersetzung (siehe ab Seite 44)

135 Kunststoffe im Anlagenbau
Werkstoffe, Konstruktion, SchweiBprozesse,
Qualitatssicherung
Renneberg, H. und Schneider, W.
1998, 408 Seiten
ISBN: 978-3-87155-176-5 Best.-Nr. 100135 95,00 €

137 SchweiBen und Hartléten von Aluminiumwerkstoffen
Schoer, H.
2. Uberarbeitete Auflage 2002, 237 Seiten,
ISBN: 978-3-87155-190-1 Best.-Nr. 101902 58,00 €

10 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



138 Eigenspannungen und
Forméanderungen in
SchweiBkonstruktionen
Hansch, H. und Krebs, J.
2006, 240 Seiten
ISBN: 978-3-87155-183-3
Best.-Nr. 100138 98,00 €

Das Fachbuch behandelt Eigenspannungen und Forman-
derungen in SchweiBkonstruktionen. Ausgehend von den
physikalischen Vorgadngen beim Erwéarmen und Abkulhlen
von Korpern verschiedener Geometrien werden die Zusam-
menhéange zwischen Werkstoff, Warmeeintrag und Tempera-
turfeld beim SchweiBen dargestellt. Zur GréBe der durch das
SchweiBen bedingten Quer-, Winkel- und Langsschrumpfung
an den Bauteilen werden die Berechnungsgrundlagen ange-
geben und Naherungen, Diagramme und Versuchsergebnisse
behandelt. Die zu erwartende Forméanderung durch Schrump-
fung, Verzug oder Krimmung kann damit im Voraus bestimmt
und durch geeignete MaBnahmen verringert werden.

139 Handbuch der Thermischen Spritztechnik
Lugscheider, E.
2002, 219 Seiten
ISBN: 978-3-87155-186-4 Best.-Nr. 100139 86,00 €

140 SchweiBen von Werkstoffkombinationen
Metallkundliche und fertigungstechnische Grundlagen
Ausfuhrungsbeispiele
Pohle, C.

2000, 423 Seiten
ISBN: 978-3-87155-187-1 Best.-Nr. 100140 77,00 €

141 SchweiBprozeBsimulation
Radaj, D.
1999, 204 Seiten
ISBN: 978-3-87155-188-8 Best.-Nr. 100141 45,00 €

142 Ermidungsfestigkeit von SchweiBverbindungen
nach lokalen Konzepten
Radaj, D. und Sonsino, C.M.
2000, 212 Seiten
ISBN: 978-3-87155-191-8 Best.-Nr. 100142 63,40 €

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 11



148 SchweiBtechnisches Handbuch
Schienenfahrzeugbau
Auslegung, Konstruktion, Fertigung
und Qualitatssicherung
Buttemeier, H. und Strothmann G. und
KaBner, M., 2010, 292 Seiten
ISBN: 978-3-87155-200-7
Best.-Nr. 100148 58,00 €

Die Sicherheit im Eisenbahnverkehr wird maBgeblich von der
Qualitat der Herstellungs- und Instandhaltungsprozesse beein-
flusst. Das Fachbuch gibt einen umfassenden Uberblick tiber
die Bedeutung der SchweiBtechnik fir den Schienenfahrzeug-
bau. Neben der geschichtlichen Entwicklung beschreibt das
Fachbuch dem Leser den Stand der gesetzlichen Grundlagen
und Regelwerke fur das SchweiBen im Schienenfahrzeugbau,
Auslegung und Konstruktion von SchweiBverbindungen, ein-
schl. der Auswahl der Werkstoffe und Schweifzusatze, Anfor-
derungen an die SchweiBbetriebe, einschl. ihrer Qualifizierung
und der Aufgaben der SchweiBaufsicht, Anforderungen an die
SchweiBnahtgite und deren Nachweis, Anforderungen an die
Fertigung und Instandsetzung von Schienenfahrzeugen. Zu-
satzlich gibt das Fachbuch Hinweise und Empfehlungen flr
den Ubergang vom bisher gilltigen nationalen zum jetzt gel-
tenden européischen Regelwerk.

149 Schadstoffe beim SchweiB3en
und bei verwandten Verfahren -
Expositionen, Gefahrdungen und
SchutzmaBnahmenkonzept
V. E. Spiegel-Ciobanu
1. Auflage 2020, 344 Seiten
ISBN: 978-3-96144-069-6
Best.-Nr. 100149 85,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101309)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook 127,50 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

150 Korrosion
Prof. Tillmann
ISBN: 978-3-87155-211-3
Best.-Nr. 100150
ET: in Vorbereitung
Der Preis steht noch nicht fest!

12 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



152 Handbuch der Schienentechnik
Kostermann H., Meiner K.
und Stadek H.
2008, 250 Seiten
ISBN: 978-3-87155-218-2
Best.-Nr. 100152 79,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101392)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook 118,50 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

Die Schienentechnik ist zentrales Thema in der Eisenbahn-
Infrastruktur. Die Bearbeitung und Kontrolle der Schienen
mit Erkennen der auBeren und inneren Fehler zur Gewahr-
leistung einer sicheren Spurflhrung der Fahrzeuge und zur
Verschlei3- und Larmminderung stehen bei allen Bahnen an
vorderster Stelle. In den letzten Jahrzehnten waren teilweise
bedeutende Neu- und Weiterentwicklungen zu verzeichnen,
z. B. die Warmebehandlung von Schienen zur Kopfhartung,
die Verwendung von Schienen mit héherer Stahlgtite oder die
EinfUhrung neuer SchweiBverfahren. Mit unserem Fachbuch
erhalten Sie eine zusammenfassende Darstellung des heuti-
gen Standes dieser Technik. Es ist daher unentbehrlich fir
alle in der Schienentechnik Tatigen sowohl beim Einstieg als
auch als Nachschlagewerk.

153 Taschenbuch DVS-Merkblatter und Richtlinien
Mechanisches Fligen
2009, 184 Seiten
ISBN: 978-3-87155-230-4 Best. Nr. 100153 40,00 €

154 SchweiBtechnisches Handbuch im Druckgeratebau
Werkstoffe, Gestaltung, Berechnung und Herstellung
Kluge, D., MuBmann, J.
2015, 348 Seiten
ISBN: 978-3-87155-231-1 Best.-Nr. 100154 85,00 €
Auch als eBook erhéltlich (Best.-Nr. 101248)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook 127,50 €
(Bestellmoéglichkeit: www.dvs-media.eu)

155  Aufgaben und Verantwortung einer SchweiBaufsicht
MuBmann, J.
2021, 204 Seiten
ISBN: 978-3-87155-994-5
Best.-Nr. 100155 69,00 €

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 13



Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101314)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook 103,50 €
(Bestellmdglichkeit: www.dvs-media.eu)

157 Arbeits- und Gesundheitsschutz
in der SchweiB3technik
Dr. Weikert und Mitautoren
2013, 260 Seiten
ISBN: 978-3-87155-236-6
Best.-Nr. 100157 57,00 €

158 DVS Merkblatter und -Richtlinien
Klebtechnik
2014, 44 Seiten
ISBN: 978-3-945023-35-8 Best.-Nr. 102350 12,90 €

159 Geschichte der Schwei3technik
2015, 489 Seiten
ISBN: 987-3-87155-238-0 Best.-Nr. 100159 89,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101355)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook 133,50 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

160 Verantwortung und Qualitatsbewusstsein
von Unternehmen und Personal -
Bedeutung der schweiBtechnischen Normung
Behnisch, H.
ISBN: 978-3-945023-42-6 Best.-Nr. 100160 48,50 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101356)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook 72,75 €
(Bestellmoéglichkeit: www.dvs-media.eu)

161 Grundlagen der Fligetechnik -
SchweiBen, Léten und Kleben
Reisgen, U., Stein, L.
ISBN: 978-3-945023-49-5
Best.-Nr. 100161 88,00 €
Auch als eBook erhaltlich
(Best.-Nr. 101256)
Sonderpreis Bundle Buch
+ eBook 132,00 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

Englische Ubersetzung (siehe ab Seite 44)

14 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



162 Das Handbuch des Metall-SchutzgasschweiBens
Ammann, Th., Jaeschke, B., Schmidt, K.-P.
1. Auflage 2017
ISBN: 978-3-96144-009-2 Best.-Nr. 100162 85,00 €
Auch als eBook erhéltlich (Best.-Nr. 101285)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook 127,50 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

Das Metall-SchutzgasschweiBen ist seit mehr als 60 Jahren
fester Bestandteil der metallischen Fertigung. Ausgehend
vom aktuellen Stand der Technik wird das Metall-Schutzgas-
schweiBen in diesem Handbuch mit der Vielzahl seiner Vari-
anten umfassend dargestellt.

Konzipiert als ein Nachschlagewerk, erlautert das Handbuch
Grundlagenwissen zur Elektrotechnik und zu den Funk-
tionsprinzipien von SchweiBstromquellen, vermittelt aber
auch Informationen zu neu entwickelten Prozessvarianten.
Weitere Kapitel behandeln wichtige Aspekte rund um
das Verfahren selbst, Schutzgase, Grundwerkstoffe und
SchweiBzusétze, Fertigungshinweise, die Qualitatssicherung
und den Arbeitsschutz.

Mit seiner umfassenden Darstellung des Metall-Schutzgas-
schweiBens und der damit verbundenen Aspekte unterstiitzt
das Handbuch alle in der SchweiBtechnik Tatigen bei ihrer
téglichen Arbeit. Dartber hinaus gibt das Nachschlagewerk
auch in der Ausbildung Unterstitzung und Anregung.

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 15



BVEMEDIA

MeNnr ais eine Fachzeitschrift
fur die schweiBtechnische Anwendung

Ratgeber
Ideenquelle
Best practise

aktuell. anwendernah.
kompetent.

] Jetzt testen

¥ und kostenloses
3= Probeheft an-
B fordern!

DVS Media GmbH | Aachener StraBe 172 | 40223 Diisseldorf
T+492111591-162 | F +49 211 1591-150
vertrieb@dvs-media.info | www.dvs-media.eu



SchweiBtechnische Praxis

Band
1 Der GasschweiB3er
Leitfaden fir Ausbildung und Praxis
Marfels, W. und Orth, L.
10. Auflage 1997, 112 Seiten
ISBN: 978-3-87155-542-8 Best.-Nr. 200001 19,50 €

2 Der LichtbogenschweiBBer
Leitfaden fir Ausbildung und
Praxis
Marfels, W. und Orth, L.
11. Auflage 2013, 128 Seiten,
ISBN: 978-3-87155-561-9
Best.-Nr. 205610 25,00 €

3 Warmebehandlung von Stahl
Horn, W. und Horn, H. J. und Marfels, W.
1987, 74 Seiten
ISBN: 978-3-87155-502-2 Best.-Nr. 200003 15,20 €

14 140 Arbeitsregeln
fiir das SchutzgasschweiBen
Aichele, G.
5. Auflage, 2007, 152 Seiten,
ISBN: 978-3-87155-551-0 Best.-Nr. 200036 25,80 €

Jedes Handwerk, jedes Gewerbe, jedes Arbeitsverfahren hat
seine Regeln. Wer sie nicht beachtet — sei es aus Unkenntnis,
Tragheit oder Desinteresse — riskiert Gefahren: schlechtes Ar-
beitsergebnis, defekte Gerate, im schlimmsten Falle Gefahren
fur Gesundheit und Leben. Dies gilt selbstverstandlich auch fur
das SchutzgasschweiBen. 140 solcher Regeln und Empfeh-
lungen sind in diesem Leitfaden kurz und prazise, unterstitzt
durch Bilder und Skizzen zusammengefasst. Schweiern und
SchweiBaufsichtspersonen wird damit eine Ubersichtliche Zu-
sammenfassung von Arbeitsregeln an die Hand gegeben, deren
Beachtung fur die einwandfreie Ausfiihrung von SchweiBarbei-
ten unabdingbar ist. Darliber hinaus kann dieser Praxisband bei
der Ausbildung im SchutzgasschweiBen Uberaus hilfreich sein.

Verlagsprogramm 2025 | 17



21

27

28

29

Einrichtung von SchweiBwerkstatten

Ein Leitfaden fir Planung und SchweiBaufsicht
Christoph, H.

1987, 79 Seiten

ISBN: 978-3-87155-527-5 Best.-Nr. 200021 12,20 €

Laserstrahlschneiden

Rzany, B.

1995, 110 Seiten

ISBN: 978-3-87155-533-6 Best.-Nr. 200027 24,60 €

Ultraschallprifung von SchweiBverbindungen

Deutsch, V. und Vogt, M.

1995, 132 Seiten

ISBN: 978-3-87155-534-3 Best.-Nr. 200028 29,80 €

LaserstrahlschweiBen - Leitfaden fiir die Praxis

Neubert, J., Weilnhammer, G.

2009, 140 Seiten

ISBN: 978-3-87155-536-7 Best.-Nr. 200029 31,00 €

In diesem Buch werden dem Praktiker die Vorteile und Be-
sonderheiten des Laserstrahls beim Einsatz zum Schmelz-
schweiBBen vorgestellt. Es beginnt mit der Beschreibung
des Prozesses, der SchweiBanlagen und der SchweiBpa-
rameter. Dann folgen Hybridverfahren, Nahtgestaltung und
-vorbereitung und sowie qualitétssichernde MaBnahmen in
der Fertigung. Ein wichtiges Hauptkapitel widmet sich der
SchmelzschweiBeignung der metallischen Werkstoffe, ein
weiteres dem Prifen und Bewerten von SchweiBverbin-
dungen unter Nutzung der verschiedenen zerstérungsfreien
und zerstérenden Prifverfahren. Weitere Kapitel sind die
Ausbildung und die Qualifizierung des Fachpersonals sowie
der Arbeitsschutz. Den Schluss bildet eine Sammlung von
Anwendungsbeispielen, die den vielseitigen Einsatz des La-
serstrahlschweiBens verdeutlichen. Dieser Band wendet sich
an Ingenieure und Techniker in Planung und Fertigung, an
Konstrukteure, Aufsichtspersonen der SchweiBtechnik sowie
an das Personal in der Pruf- und Werkstofftechnik.

18 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



33 Guss im konstruktiven Ingenieurbau
Bauteile aus Eisen- und Aluminium-
werkstoffen in Tragwerken
Steidl, G.

2006, 160 Seiten

ISBN: 978-387155-548-0
Best.-Nr. 200033

29,00 €

Konstruktive Ingenieurbauten sind Tragwerke, die auf der
Grundlage von Ingenieurmethoden entworfen, bemessen
und ausgeflhrt werden. lhre Gebrauchstauglichkeit und
Sicherheit mulssen den baurechtlich vorgeschriebenen
Mindestanforderungen genltigen. An Stellen mit komplexer
Gestalt und besonderer Beanspruchung kommen bei der-
artigen Konstruktionen Gussstlcke zur Anwendung. Dieses
Buch versucht aus den Bereichen der Tragwerksplanung
und Bemessung sowie der Gussstlckherstellung notwen-
dige Kenntnisse und praktische Handlungsanweisungen zu
vermitteln. Damit soll das gegeneitige Verstandnis der Guss-
stickhersteller und der am Bau Beteiligten geférdert werden.

37 Praxis des thermischen Spritzens -
Anleitung fiir das Fachpersonal
Mathesius, H.-A., Krommer, W.

2. Auflage 2014, 184 Seiten
ISBN: 978-3-945023-00-6
Best.-Nr. 203000

39,50 €

In diesem Buch werden dem Praktiker die Grundlagen flr
die Anwendung des thermischen Spritzens vermittelt. Nach
der EinfUhrung wird die notwendige Vorbereitung (Entfetten,
Maskieren, Aufrauen, Nachreinigen) beschrieben. Es folgen
die Erlauterung des Schichtaufbaus und der Schichtstruktur,
Beispiele flr das spritzgerechte Gestalten und Berechnungs-
beispiele zur Spritzgeschwindigkeit. Danach werden die
Spritzverfahren Flammspritzen einschlieBlich HVOF-Spritzen,
Lichtbogenspritzen, Plasmaspritzen, Vakuumplasmasprit-
zen, Detonationsspritzen und Kaltgasspritzen vorgestellt. Der
Nachbehandlung von Spritzschichten sowie der Beschrei-
bung von Grundwerkstoffen, Spritzzusatzwerkstoffen und
technischen Gasen ist jeweils ein eigenes Kapitel gewidmet.

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 19



Die Qualitatssicherung mit dem Prifen und Messen und
die notwendige Personalqualifizierung werden umfassend
dargestellt. Nach der Mechanisierung und Automatisierung
wird auf den Arbeits- und Umweltschutz eingegangen. Den
Schluss bildet das Glossar, eine Sammlung von Erléauterun-
gen und Definitionen wichtiger Begriffe.

Englische Ubersetzung (siehe ab Seite 44)

38 Metallographie fiir den Praktiker
Weilnhammer, G.
2016, 56 Seiten
ISBN: 978-3-945023-65-5
Best.-Nr. 203650 15,80 €
Auch als eBook erhaltlich
(Best.-Nr. 101267)
Sonderpreis Bundle Buch +
eBook 23,70 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

39 Elektrotechnik fiir das LichtbogenschweiBen
Jaeschke, B.
1. Auflage 2019, 98 Seiten
ISBN-Nr. 978-3-96144-042-9
Best.-Nr.: 200039
28,00 €

40 Thermisches Richten - Keine schwarze Magie
Eigenspannung und Verzug, aber verstandlich!
Vauderwange, T.

1. Auflage 2025, ca. 176 Seiten

ISBN-Nr. 978-3-96144-306-2

Erscheinungstermin: Dezember 2025

Best.-Nr.: 200040 38,00 €
Subskriptionspreis bis 01.12.2025 30,00 €
Auch als eBook erhéltlich

(Best.-Nr. 101407)

Sonderpreis Bundle Buch + eBook 57,00 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

20 | Verlagsprogramm 2025



E\/ERBAND

WIR SETZEN STANDARDS

Der AfT — Ausschuss filr Technik im DVS setzt mit seiner Arbeit Standards. Uber 500 DVS-Merkblétter und -Richtlinien zu zahlreichen
Fligeverfahren und Werkstoffen, zur Qualitdtssicherung und verschiedenen Anwendungsgebieten stehen der Branche als wertvolle
Anleitungen, Leitfdden und Arbeitshilfen zur Verfiigung und bilden zusammen das anerkannte DVS-Regelwerk.

2.300
200

Mehr als 2.300 Fachleute
aus Wirtschaft, Wissenschaft
und anderen Bereichen
wirken im AfT mit.

In 200 Arbeitsgruppen
erarbeiten die Experten
den aktuellen Stand der

Technik. Uber 500 DVS-Merkblétter
und -Richtlinien stark ist

das DVS-Regelwerk.

250 ©

Mit seinem DVS-Regelwerk setzt
der DVS die Standards — fiir seine
17.000 Mitglieder ist der

Zugriff kostenlos.
Die technisch-wissenschaftliche o

Gemeinschaftsarbeit des DVS wird
von 250 verschiedenen
Fiigeverfahren gepragt.

www.dvs-regelwerk.de




DIN-DVS-Taschenbiicher

DIN-DVS-Taschenbuch 191
SchweiBtechnik 4

Auswahl von Normen fiir die

Ausbildung des schweiBtechnischen
Personals

13. Auflage 2024, 968 Seiten, DIN A5

ISBN: 978-3-96144-246-1

Best.-Nr. 502440 230,00 €

In einer rasant fortschreitenden Globalisierung sind Normen ein Mittel
der Kommunikation Uber verlassliche Standards. Das gilt auch flr den
Bereich des SchweiBens, in dem DIN-Normen und DVS-Merkblatter
wichtige Funktionen erflillen. Die vorliegende Dokumentensammlung
ist ein ,Bestseller” aus der schweiBbezogenen Normung. Sie enthélt
eine Vielzahl unverzichtbarer Dokumente fUr SchweiBaufsichtsper-
sonen und dient als bewéahrtes Nachschlagewerk in der beruflichen
Praxis, aber auch als Arbeitsunterlage fur Prtfung, Ausbildung und
Studium. Das Kompendium soll Verantwortlichen in Betrieben die
Erflllung von Anforderungen erleichtern und zu Aspekten wie Sicher-
heit, Qualitdt und Effizienz beitragen. ,Schweiltechnik 4* beinhaltet
folgende Themen: Allgemeine Regeln, Anleitungen und Hinweise //
Konformitéatsverfahren und Allgemeine Technische Lieferbedingun-
gen // Symbole und Darstellung // Verfahrensprifungen // schweiB-
technische Qualitatsanforderungen // Toleranzen // Qualifizierung
von Verfahren und Personal // Qualitats- und Bewertungsgruppen //
u.v.m. Das mit fast tausend Seiten sehr umfangreiche Werk bietet den
Anwendenden 22 Dokumente des DIN und 8 DVS-Merkblatter.
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101375)

Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 299,00 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

DIN-DVS Taschenbuch 196

SchweiBtechnik 5 - Hart- und Weichléten

8. Auflage 2023, 828 Seiten, DIN A5

ISBN: 978-3-96144-221-8 Best.-Nr. 505730 279,00 €

Mit dem DIN-DVS-Taschenbuch 196 liegt eine aktuelle Zusammen-
stellung von 40 DIN-Normen und 15 DVS-Merkblatter tber Begrif-
fe, Verfahrensgrundlagen, Personal, Zusatze und PrUfungen aus
dem Bereich des Hart- und Weichlétens vor. Alle Dokumente sind

22 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



im Originaltext, verkleinert auf das handliche Format A5, abgedruckt.
In Uberarbeiteter Fassung wurden u. a. folgende Normen und DVS-
Merkblatter aufgenommen:

B DIN 1912-4 — Zeichnerische Darstellung - SchweiBen, Léten — Teil 4:
Begriffe und Benennungen fur LétstoBe und Lotnahte

B DIN EN ISO 9458 - Weichlote — Chemische Zusammensetzung und
Lieferformen

B DIN EN ISO 9455 Teil 5 und 6 — Flussmittel zum Weichléten — Prif-
verfahren — Teil 5 Kupferspiegeltest und 6 Bestimmung und Nach-
weis des Halogenidgehaltes (auBer Fluorid)

H DIN EN ISO 18496 — Hartléten — Flussmittel zum Hartléten — Eintei-
lung und technische Lieferbedingungen

B DVS 2612-1 — Flussmittel fir das Weichloten in der Elektronik — Hin-
weise fur den Praktiker

B DVS 2612-2 — Flussmittel fir das Weichléten in der Elektronik — Re-
aktionsmechanismen, Reaktionsprodukte, Rickstande, Prifme-
thoden

Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101359)

Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 362,70 €

(Bestellmdglichkeit: www.dvs-media.eu)

DIN-DVS-Taschenbuch 290
SchweiBtechnik 8

SchweiBtechnisches Personal,
Verfahrenspriifung, Qualitatsanforderun-
gen, Bewertungsgruppen

9. Auflage 2024, 770 Seiten, DIN A5

ISBN: 978-3-96144-248-5

Best.-Nr.: 502985 256,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101376)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 332,80 €
(Bestellmdglichkeit: www.dvs-media.eu)

DIN-DVS-Taschenbuch 369

SchweiBtechnik 10

Zerstoérende Prifungen von SchweiBverbindungen

5. Auflage 2024, DIN A5,

ISBN: 978-3-96144-130-3 Best.-Nr.: 502780 158,00 €
Auch als eBook erhéltlich (Best.-Nr. 101312)

Sonderpreis Bundle Buch + eBook: ca. 205,40 €
(Bestellmdglichkeit: www.dvs-media.eu)

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 23



DIN-DVS-Taschenbuch 419

Additive Fertigung metallischer Werk-
stoffe

1. Auflage 2025, 1573 Seiten, DIN A5

ISBN: 978-3-96144-281-2

Best.-Nr. 502795 296,00€
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101393)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 384,80€
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

Das breit gefacherte Anwendungsspektrum additiver Fertigung reicht
von der Automobilindustrie Uber die Luft- und Raumfahrt, das Bauwe-
sen und das Gesundheitswesen bis hin zu Privatanwendungen. Diese
Dokumentensammlung ist ein umfassendes Nachschlagewerk fur die
vielfaltigen AspekteundEinsatzmdoglichkeitendes3-D-Drucks. Aufrund
900 Seiten enthalt es 28 DIN-Normen und 5 DVS-Blatter mit Anforde-
rungen und Arbeitshilfen, Grundsatzen und Handlungsempfehlungen.
Das DIN-/DVS-Taschenbuch 419 umfasst Dokumente zu folgenden
Themen der additiven Fertigung:

B Begriffe

B Qualifizierung Personal

B Qualifizierung Verfahren

B Werkstoffe

B Arbeits- und Umweltschutzl
B Anlagentechnik

u Prifungl

| Konstruktion

24 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



Weitere DIN-DVS Publikationen

Qualitatsanforderungen beim Schmelz-
schweiBen von metallischen Werkstoffen
Kommentar zur Normenreihe

DIN EN ISO 3834

2022, 152 Seiten, DIN A5

ISBN: 978-3-96144-195-2

Best.-Nr. 500191 48,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101346)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 62,40 €
(Bestellmdglichkeit: www.dvs-media.eu)

Die Normenreihe DIN EN ISO 3834 legt die schweiBtechnischen Quali-
tatsanforderungen fest, denen SchweiBbetriebe genligen mussen. Sie
besteht aus funf Teilen, welche die Festlegungen flr verschiedene Quali-
tatsstufen enthalten, sowie Kriterien flr deren Auswahl und die benétigten
Dokumente. Das Buch bietet Ihnen:

W praktische Anwendungshilfen fir DIN EN ISO 3834
B Bezlge zu anderen Normen und Regelungen
B Hinweise zu geplanten Neuausgaben der Normenreihe

Damit ist der Kommentar ein hilfreiches Handbuch fir SchweiBbetriebe,
aber auch fUr Firmen, die SchweiBauftrage an Subunternehmer vergeben:
Durch die klare Kommentierung der Grundnormen erhalten die Anwen-
denden mehr Ubersicht und Sicherheit bei der Untervergabe.

Qualitatssicherung in der SchweiBtechnik |
SchmelzschweiBen

Zemitz, H.

ca. 7168 Seiten, DIN A4,

Loseblattwerk in 12 Ringordnern

ISBN: 978-3-87155-849-8

Best.-Nr. 500140

600,00 € (Nur im Abonnement)

Internationale Vereinbarungen und technische

Regeln dokumentieren den technischen Stand der modernen Schweif3-
technik. Entsprechende européische Normen bewahren sich als wichtige,
in allen CEN-Mitgliedslandern identische Strukturelemente des Binnen-
marktes.

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 25



Im Blickpunkt stehen die schweiBtechnischen Qualitatsanforderungen der
Normenreihe DIN EN ISO 3834 ff. - der zeitgemaBen konzeptionellen Ba-
sis fUr eine Qualitétssicherung im Bereich geschweiBter Bauteile. Sie sind
integraler Bestandteil einer Unternehmensplanung auch im Rahmen eines
Qualitatsmanagements nach DIN EN ISO 9000 ff.

Die Erfullung der Qualitdtsanforderungen nach DIN EN ISO 3834 ff. wer-
den in der Praxis durch eine Vielzahl ergdnzender Normen und Merkbl&t-
ter unterstitzt. Diese Normen und Merkblétter sind wichtige Komponen-
ten im Hinblick auf die Qualitatssicherung. Sie bilden, wie die Normen
selbst, das inhaltliche Kernstlick des Loseblattwerks "Qualitatssicherung
in der SchweiBtechnik".

Die einzelnen Normen und Merkblatter sind eingeteilt in Hauptbereiche,
die der Gliederung der Qualitatsmerkmale nach DIN EN ISO 3834 ff. fol-
gen. Diese wurden in dem Loseblattwerk zu Ubersichtlichen Gruppen
zusammengefasst. Erlduterungen, Adresslisten und Verzeichnisse geben
zusatzliche Hinweise zum Stand der européischen Harmonisierung in der
SchweiBtechnik.

Information:

Der Kauf eines Grundwerkes bewirkt ein Abonnement fir mindestens
ein Jahr, Kindigung vierteljghrlich zum Quartalsende. Der Preis der Er-
ganzungslieferungen ist abhéngig vom Umfang. Die Auslieferung erfolgt
einschlieBlich aller bisherigen Erganzungen; jahrlich erscheinen 3-4 Ergan-
zungen.

Normenhandbuch

SchweiBen im Stahlbau Normen fiir die
Herstellerzertifizierung nach DIN EN 1090-1
9. Auflage 2024, DIN A5

ISBN: ISBN: 978-3-96144-275-1

Best.-Nr.: 502650 264,00 €

In diesem Normen-Handbuch sind alle wichtigen
technischen Regeln geblindelt zusammengestellt, die ein Stahlbaubetrieb
mit einer Herstellerzertifizierung nach DIN EN 1090-1 fur seine tagliche Ar-
beit bendtigt. Diese Sammlung stellt alle hierflr benétigten Normen sowie
DVS-Merkblatter und - Richtlinien zu folgenden Bereichen bereit:

B Technische Regeln fur die AusfUhrung von Stahltragwerken
B Erzeugnisse aus Baustahlen, Arten von Prifbescheinigungen
B SchweiBaufsicht und deren Qualifizierung

B SchweiBerpriifung, Bedienerprifung

26 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



B Symbolische Darstellung von SchweiBnahten

B SchweiBtechnische Qualitatsanforderungenl

B SchweiBverfahrensprifung/-anweisung

B Bewertungsgruppen fur UnregelméBigkeiten (Stahl, Nickel und Titan)
B Werkstoffgruppeneinteilung

B Technische Gase zum Schweilen

Diese Regelwerkssammlung ist ebenso hervorragend fur die Ausbildung
von schweitechnischen Flhrungspersonal nutzbar, da die relevanten
technischen Vorschriften in diesem Buch gebindelt zu finden sind. Die
schnelle Entwicklung bei der Uberarbeitung von Normen machte eine ak-
tualisierte Neuauflage dieses bewahrten Normen-Handbuchs erforderlich.
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101391)

Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 343,20 €
(Bestellmdglichkeit: www.dvs-media.eu)

Normen-Handbuch
Klebtechnik

ISBN: 978-3-96144-121-1
Best.-Nr.: 502700

88,00 €

In diesem Normen-Handbuch sind ausge-

wahlte Regelwerke der Klebtechnik zusam-

mengetragen, die dem Anwender eine umfassende Hilfestellung
bieten. Es werden Informationen oder Anforderungen beschrieben,
die fur die Qualitdt und die Leistungsféhigkeit der Klebverbindung
notwendig sind. Verkleinert auf das handliche Format A5 erhalt der
Kunde erstmals diese umfangreiche Zusammenstellung von Normen
und DVS-Regelwerk zum Thema Klebetechnik. Abgedruckt sind un-
ter anderem folgende Normen und DVS-Richtlinien:

B DIN 2304-1 - Klebtechnik — Qualitdtsanforderungen an Klebprozes-
se — Teil 1: Prozesskette Kleben

®m DIN 6701 Teile 2, 3 und 4 zum Thema ,Kleben von Schienenfahr-
zeugen und -fahrzeugteilen

B DVS 3302- Kleben im Karosseriebau: Bewertung von Bruchbildern

B DVS 3320-2 - Qualitatsanforderung in der Haftklebebandanwen-
dung fur permanente klebtechnische Verbindungen

Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101307)

Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 114,40 €

(Bestellmdglichkeit: www.dvs-media.eu)

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 27



HOME OF
LOGISTICS

DAS BRANCHENPORTAL

www.home-of-
logistics.de




WEKA/DVS Media-Publikationen

Die SchweiBaufsicht im Betrieb
Fachinformationen und Arbeitshilfen

zu ihren Aufgaben und Pflichten

2024, Onlineversion

Best.-Nr. 500004 480,43 €

Die ,,SchweiBaufsicht im Betrieb” ermoglicht schnell und gezielt Zu-
griff auf eine umfassende Sammlung der flr die SchweiBtechnik rele-
vanten Vorschriften und Regelungen.

B Arbeitsschutz in der SchweiBtechnik

B Dokumentations- und Aufsichtspflichten korrekt erfullen

B Fertig einsetzbare Unterweisungen fur die SchweiBaufsicht

B Editierbare Mustervorlagen

B Minimierung von SchweiBnahtfehlern

B Sichtprifung sicher durchfiihren

B SchweiBpraxis aktuell (Einsatz von unterschiedlichen Werkstoffen)
B Umfassende Sammlung von Normen und Vorschriften

® Umfangreiche Sammlung von Checklisten

® Umsetzung der DIN EN 1090 im SchweiBbetrieb

Produktinformationen:

Die ,SchweiBaufsicht im Betrieb” ist als Online-Version (Jahreslizenz)
erhaltlich und enthalt regelmaBige Updates und Ergdnzungen, die
bereits im Jahrespreis inbegriffen sind. Die Bezugsdauer verlangert
sich jeweils um ein Jahr, wenn Sie nicht spatestens sechs Wochen
vor Laufzeitende kiindigen. Durch eine Kiindigung der Online-Version
erlischt die Nutzungsmaglichkeit der Software.

Download:
www.weka.de/bsb/dI/06331/ in Kombination mit einem Ubermittelten
Freischaltcode

Online:

www.weka-business-portal.de

FUr SchweiBaufsichtspersonen ist es unumganglich, umfangreiches
praktisches Wissen und fachtheoretische Kenntnisse zu besitzen, um
ihre anspruchsvollen Aufgaben erflillen zu kénnen. ,Die SchweiBauf-
sicht im Betrieb” unterstltzt die SchweiBaufsichtspersonen bei ihrer
Arbeit mit aktuellen Fachinformationen, Praxiswissen und Arbeitshilfen.

Verlagsprogramm 2025 | 29



Was Sie als SchweiBaufsichtsperson wissen missen, bringt diese
Software-Losung prazise auf den Punkt und liefert Innen zugleich op-
timale Umsetzungshilfen.

Korrosionsschutzgerechtes SchweiBen
2013, 88 Seiten
Best.-Nr. 500084 95,23 €

Wo Metall ist, will sich auch Korrosion breitma-

chen — zum Leidwesen von Wirtschaft, Okologie,

Gesundheit und Sicherheit. MaBnahmen zum

Korrosionsschutz sind deshalb unerlasslich. Ge-

rade beim SchweiBen gibt es eine Vielzahl von

Méglichkeiten, die unausweichliche Korrosion zumindest zu begren-
zen oder zu verlangsamen. Dabei spielen MaBnahmen sowohl vor dem
SchweiBprozess, wahrend des SchweiBprozesses als auch bei der
Nachbehandlung des SchweiBguts eine wichtige Rolle.

Unser Fachbuch zeigt Ihnen, worauf es beim korrosionsschutzgerech-
ten SchweiBen in der Praxis ankommt: von der SchweiBnahtvorberei-
tung Uber die richtige Nachbearbeitung bis hin zu Verfahren zum akti-
ven und passiven Korrosionsschutz. Dabei erhalten Sie wertvolle Tipps
und Hinweise fUr eine effiziente Umsetzung des Korrosionsschutzes.
Zahlreiche Abbildungen und Anwendungsbeispiele aus der Praxis zei-
gen lhnen, welche Méglichkeiten Sie haben — und wie Sie diese optimal
in lhren SchweiBalltag integrieren.

SchweiBpraxis aktuell: CMT-Technologie
Cold Metal Transfer - ein neuer
Metall-Schutzgas-SchweiBprozess

2013, 98 Seiten

Best.-Nr. 500086 95,23 €

Cold Metal Transfer (CMT) beschreibt einen
neuen SchweiBprozess dessen Warmeeintrag
gering ist. Durch eine reversierende Drahtelekt-
rodenbewegung weist der CMT-Prozess eine vollig neue Art der Trop-
fenabldse und in Folge verbesserte Kurzlichtbogeneigenschaften auf.

SchweiBvergleiche an bauteilnahen SchweiB- und L&tverbindungen
zeigen die unterschiedlichen Eigenschaften der Schwei3- und Létpro-
zesse. Anwendungsbeispiele mit Stahl, austenitischen CrNi-Stahlen,
Aluminium und Sonderwerkstoffen verdeutlichen die Einsatzbereiche
der CMT-Technologie.Sie lernen die vielseitigen neuen Moglichkeiten

30 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



des CMT-Prozesses sowie die Vielzahl von Prozesskombinationen
und Verfahrensvarianten kennen.

Der sichere SchweiBarbeitsplatz
Karlheinz Kykal

2014, 76 Seiten
Best.-Nr. 500521 95,23 €

Praxiswissen SchweiBaufsicht
2016, 112 Seiten
Best.-Nr. 500523 95,23 €

Drei aktuelle Themen fUr die SchweiBaufsicht in
einem Band:

B Typische SchweiBarbeitsplatze und —verfahren

B SchutzmaBnahmen gegen Gefahrdungen

B Sicherheits-Know-How flr die SchweiBaufsichtsperson
B Anforderungen an Planung, Einrichtung und Betrieb

B Einflussparameter auf das BolzenschweiBen:
Das Lichtbogen-BolzenschweiBen wird in
vielen Bereichen der Industrie eingesetzt:
vom Stahl-, Briicken-, Verbund- und Fassadenbau Uber den
allgemeinen Maschinen- und Apparatebau bis zur Haushalts- und
Elektroindustrie. Doch welche Probleme kdnnen hier auftreten und
wie kdnnen Sie sie 16sen? Der Fachbeitrag von Dipl.-Ing. Ronald
Klier gibt Antwort.

Eigenspannung und Verzug beim SchweiBen: Beim Schmelzschwei-
Ben von Bauteilen sind Verformungen unvermeidbar. Wie Sie die auf-
tretenden Verformungen beherrschbar machen kénnen, erlautert der
Fachbeitrag von Dipl.-Ing. Thomas Nitschke-Pagel.

SchweiBbarkeit von Kupferwerkstoffen beim Schutzgasschweilen:
Welche SchweilBnahtunregelmaBigkeiten kénnen bei den Schweil-
nahten von Kupfer und Kupferlegierungen vorkommen und welche
VorbeugungsmaBnahmen gibt es? Diese Fragen beantwortet
Dr.-Ing. Ahmad Parsi in seinem Fachbeitrag.

Praxiswissen SchweiBaufsicht I
2017, 84 Seiten
Best.-Nr. 500525 95,23 €

Zwei aktuelle Themen flr die SchweiBaufsicht in einem Band:
B MIG-SchweiBen von Aluminium

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 31



B Die neue Betriebssicherheitsverordnung 2015 in der Fassung vom
15.11.2016 im SchweiBbetrieb

SchweiBnahtnachbehandlung
2021, 150 Seiten
Best.-Nr. 500531 73,83 €

Schadensfélle stellen einen erheblichen Verlust fur die Wirtschaft dar.
Die Ursachenfindung bzw. Ursachenerforschung und die Mangelbe-
seitigung sind daher von groBer Bedeutung. Missen gepragte Eigen-
schaft ,Tragfahigkeit von geschweiBten Metallkonstruktionen® heute
im Wesentlichen als gesichert gilt, nehmen Schaden an geschweilten
Konstruktionen in fast allen Anwendungsbereichen leider nicht ab. Die
Ursachen daflr sind vielfaltig.

Ermuidungsschaden nehmen immer gréBere AusmaBe an. Durch die
oft nicht beachteten zyklisch schwingenden Belastungen der Bauteile
treten Risse bereits bei Spannungen deutlich unter der Streckgrenze
auf. Da gerade bei SchweiBkonstruktionen haufig der Riss am Naht-
Ubergang zum Grundwerkstoff beginnt, gewinnt die Nachbehandlung
von SchweiBnéhten eine immer gréBere Bedeutung. Die Nachbehand-
lungsverfahren haben sich immer weiter verbessert. Die neuen HFMI-
Verfahren kénnen sowohl bei Neukonstruktionen als auch praventiv
bei bestehenden und somit vorbelasteten Konstruktionen eingesetzt
werden.

In diesem Fachbuch werden die verschiedenen Nachbehandlungsver-
fahren zur Verbesserung der Ermidungsfestigkeit beschrieben und Sie
finden einen aktuellen Uberblick der diversen Methoden und Technolo-
gien sowie deren Vor- und Nachteile.

Zerstorungsfreie SchweiBnahtpriifung
2022, 158 Seiten
Best.-Nr. 500532 74,00 €

Nach der Ausflihrung der Schweinaht kommt die Stunde der Wahr-
heit in Form vorzunehmender Prifungen. Die zerstérungsfreie Prifung
spielt hier eine wichtige Rolle. Durch sie sollen Fehler, die zu einem
Versagen des Bauteils fuhren kénnen, zuverlassig nachgewiesen wer-
den. Die verschiedenen, fachlich weitreichend erprobten und fur viele
Anwendungen standardisierten Prifmethoden kénnen dabei eine Viel-
zahl von Problemkreisen abdecken. Verfahren der zerstoérungsfreien
Prifung angewendet zu haben, bedeutet im Regelfall, dass das Bauteil
uneingeschrankt weiterverwendet werden kann, ,Fehlerfreiheit* natur-
lich vorausgesetzt.

32 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



In dem Fachbuch stellt der Autor Jurgen Bialek die Bedeutung der
zerstorungsfreien SchweiBnahtpriifung dar und erlautert detailliert ver-
schiedene Verfahren, ihre Voraussetzungen und Ausflihrung, die Be-
wertung der Ergebnisse, aber auch die Grenzen der Prifungen.

Arbeitsschutz in der Schweitechnik
2023, 84 Seiten

©- mit CD-ROM

Best.-Nr. 500533 74,00 €

In systematischer Herangehensweise zeigt der
Autor nicht nur die Pflichten und Anforderungen
im Arbeitsschutz, sondern schlagt auch entspre-
chende L&sungen vor. Pflichten und Anforderun-
gen werden den entsprechenden MaBnahmen
und Lésungen zugeordnet.

Arbeitsschutz ist das wichtigste Thema, um die Gesundheit Ihrer Mit-
arbeiter sicherzustellen. Der richtige Schutz beginnt hier schon bei der
Ausstattung der Werkstatt und der gewissenhaften Einweisung der
Mitarbeiter. In den ersten zwei Kapiteln des Fachbuchs finden Sie einen
Uberblick Uiber relevante Gesetze, Verantwortliche und deren Aufga-
ben.

Informieren Sie sich, welche Bedeutung den einzelnen Ausflihrungs-
klassen zukommt und welche Besonderheiten bei Dokumentation
und Kennzeichnung beachtet werden missen. So bereiten Sie Ihren
SchweiBbetrieb optimal auf die neuen Anforderungen vor.

Fur Ihre Arbeitssicherheit beim Schweien stehen Ihnen zahlreiche
Checklisten auf CD-ROM zum Bearbeiten und Ausdrucken zur
Verfligung. Gefahrdungsermittlung, Erlaubnisscheine und viele weitere
Checklisten helfen Innen schnell und zielgerichtet, den Arbeitsschutz
beim Schweilen zu optimieren.

SchweiBanweisung und
SchweiBverfahrenspriifung

2024, 126 Seiten

Best.-Nr.: 500534 74,00 €

SchweiBen wird haufig als spezieller und an-
spruchsvoller Prozess bezeichnet. Die Beson-
derheiten bestehen vor allem darin, dass der
Nachweis, ob ein fertig geschweiBtes Produkt

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 33



tatsachlich den erwarteten und/oder geforderten Beschaffenheitsan-
forderungen entspricht, nicht mehr so ohne Weiteres erbracht werden
kann. Deshalb sollten grundsatzlich alle an einer SchweiBaufgabe Be-
teiligten daran interessiert sein, Abweichungen in der Ausftihrung und
letztlich im Arbeitsergebnis weitestgehend auszuschlieBen.

Mit diesem Fachbuch unterstitzen wir Sie bei dieser verantwortungs-
vollen Aufgabe.

Aus dem Inhalt:

B Anforderungen aus Qualitdtsmanagement und -sicherung Produkt-
haftung, Normen und typische Téatigkeitsbereiche

B Die SchweiBanweisung als Bestandteil der Produktplanung Sekto-
ren, Normen und Beispiele fur Schweianweisungen

B Qualifizierung von SchweiBverfahren und die DIN EN 1090
Herstellerverantwortung, Stahl- und Aluminiumtragwerke

B Die SchweiBverfahrensprifung
Probenahme, Geltungsbereich und Besonderheiten bei einzelnen
SchweiBprozessen

Wirtschaftlichkeit beim SchweiBen
2025, 118 Seiten

Reinhard Ortl

Best.-Nr. 500535 74,00 €

Der zunehmende Wettbewerbsdruck zwingt heu-
te viele Unternehmen mit schweiBtechnischer

Fertigung, alle Mdbglichkeiten zur innerbetriebli-
chen Kostensenkung auszuschépfen. Uber eine
Umstrukturierung der Produktion, die Einflhrung neuer, wirtschaftlicher
SchweiBverfahren oder moderne Logistikkonzepte wurden sicherlich
erste Ziele erreicht. In vielen Betrieben ist dagegen wenig bekannt oder
wird durch das Tagesgeschéft straflich vernachlassigt, welche Einspar-
potenziale bei den direkten SchweiBarbeiten bestehen und wie sie ge-
nutzt werden kénnen. In diesem Fachbuch zeigt Ihnen Reinhard Ort,
wie Sie die Kosten in lhrem SchweiB3betrieb senken kénnen.

34 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



Aluminium Guss
Best.-Nr. 500400

38,50 €

ISBN: 978-3-87260-175-9

5000 Jahre Giessen von Metallen
Best.-Nr. 500401

49,00 €

ISBN: 978-3-87260-156-8

Metallische Gusswerkstoffe und Gusstlicke
Best.-Nr. 500402 49,00 €
ISBN: 978-3-87260-170-4

Druckgiessen fir Praktiker
Best.-Nr. 500403 29,00 €
ISBN: 978-3-87260-136-0

Giesserei Worterbuch
Best.-Nr. 500404 39,00 €
ISBN: 978-3-87260-186-5

Abenteuer Metallgiesserei
Best.-Nr. 500405 12,90 €
ISBN: 978-3-87260-178-0

Sicherer Betrieb von Induktionsofen

- Schmelzanlagen

Best.-Nr. 500408

ISBN: 978-3-96144-047-4 59,00 €
Sonderpreis fur VDG/BDG-Mitglieder 49,00 €

Anorganische Binder zur Form- und Kernher-

stellung in der GieBerei

Best.-Nr.: 500450 68,00 €
ISBN: 978-3-7949-0824-0

Praxishandbuch bentonitgebundener Formstoff

Best.-Nr.: 500451 98,00 €
ISBN: 978-3-7949-0947-6

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 35



GieBerei-Controlling Erfolgsfaktoren von GieBereien und deren
Steuerung

Best.-Nr.: 500452 68,00 €
ISBN: 978-3-7949-0849-3

Konstruktion und Fertigung der DruckgieBformen
Best.-Nr.: 500453 168,00 €
ISBN: 978-3-7949-0893-6

GIESSEREI LEXIKON
Best.-Nr.: 500454 248,00 €
ISBN: 978-3-7949-0916-2

TASCHENBUCH DER GIESSEREI PRAXIS
Best.-Nr.: 500455 59,90 €
ISBN: 978-3-7949-0954-4

Giesserei Jahrbuch 2022

Best.-Nr. 500413

ISBN: 978-3-96144-156-3

31,00 €

Sonderpreis fur VDG/BDG-Mitglieder
15,50 €

Giesserei Jahrbuch 2023
Best.-Nr. 500414 31,00 €
Sonderpreis fur VDG/BDG-Mitglieder 15,50 €
ISBN: 978-3-96144-216-4

Giesserei Jahrbuch 2024

Best.-Nr.: 500415 31,00 €
Sonderpreis fur VDG/BDG-Mitglieder 15,50 €
ISBN: 978-3-96144-251-5

GIESSEREI Jahrbuch 2025 GIESSEREI
Best.-Nr.: 500416 33,00 €

Sonderpreis fur VDG/BDG-Mitglieder 17,50 €
ISBN: 978-3-96144-278-2

36 | Verlagsprogramm 2025



Hh HOME OF
WELDING

FOLGEN SIE UNS AUF
LinkedIn!

Mit HOME OF WELDING
immer auf dem Laufenden!



DVS-Berichte

Band
402

401

400

399

398

397

Unterwassertechnik

ISBN: 978-3-96144-302-4 Best.-Nr.: 300402

Dieser Artikel erscheint im November 2025

Der Preis steht noch nicht fest.

Auch als eBook erhéltlich (Best.-Nr. 101405)

Sonderpreis Bundle Buch + eBook: Preis steht noch nicht fest.
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

DVS CONGRESS 2025

GroBe SchweiBtechnische Tagung

ISBN: 978-3-96144-298-0 Best.-Nr.: 300401 159,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101402)

Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 238,50 €
(Bestellmdglichkeit: www.dvs-media.eu)

45. Assistentenseminar Flige- und SchweiBtechnik
ISBN: 978-3-96144-296-6 Best.-Nr.: 300400 45,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101401)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 67,50 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

Brazing, High Temperature Brazing and

Diffusion Bonding LOT 2025

ISBN: 978-3-96144-294-2 Best.-Nr.: 300399 165,00 €
Auch als eBook erhéltlich (Best.-Nr. 101400)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 247,50 €
(Bestellmoéglichkeit: www.dvs-media.eu)

ALUMINIUM BRAZING 2025

ISBN: 978-3-96144-292-8 Best.-Nr.: 300398 129,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101399)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 193,50 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

SchweiBen im Anlagen- und Behalterbau 2025

ISBN: 978-3-96144-290-4 Best.-Nr.: 300397 70,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101398)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 105,00 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

38 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



396 DVS-Studie "Nachhaltigkeit in der
schweiBtechnischen Produktion"
ISBN: 978-3-96144-286-7 Best.-Nr.: 300396 49,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101396)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 73,50 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

393  ITSC 2024 International Thermal Spray
Conference and Exposition
ISBN: 978-3-96144-263-8 Best.-Nr.: 300393 186,00 €
Auch als eBook erhéltlich (Best.-Nr. 101384)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 279,00 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

392  SchweiBBen im Anlagen- und Behélterbau 2024
ISBN: 978-3-96144-255-3 Best.-Nr.: 300392 68,00 €
Auch als eBook erhéltlich (Best.-Nr. 101379)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 102,00 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

391 Innovationstag - Transfertage der Figetechnik
fir die Energiewende
ISBN: 978-3-96144-253-9 Best.-Nr.: 300391 69,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101378)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 103,50 €
(Bestellmoéglichkeit: www.dvs-media.eu)

390 Unterwassertechnik 2023
ISBN: 978-3-96144-232-4 Best.-Nr.: 300390 129,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101366)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 193,50 €
(Bestellmoéglichkeit: www.dvs-media.eu)

389 DVS CONGRESS 2023
ISBN: 978-3-96144-230-0 Best.-Nr.: 300389 159,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101365)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 238,50 €
(Bestellmoéglichkeit: www.dvs-media.eu)

388 ALUMINIUM BRAZING 2023
ISBN: 978-3-96144-225-6 Best.-Nr.: 300388 129,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101365)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 193,50 €
(Bestellmoéglichkeit: www.dvs-media.eu)

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 39



387  SchweiBen im Anlagen- und Behalterbau
ISBN: 978-3-96144-219-5 Best.-Nr.: 300387 66,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101358)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 99,00 €
(Bestellméglichkeit: www.dvs-media.eu)

386 43. Assistentenseminar Fugetechnik
ISBN: 978-3-96144-212-6 Best.-Nr.: 300386 45,00 €
Auch als eBook erhéltlich (Best.-Nr. 101354)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 67,50 €
(Bestellméglichkeit: www.dvs-media.eu)

385 42. Assistentenseminar Fligetechnik
ISBN: 978-3-96144-210-2 Best.-Nr.: 300385 38,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101353)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 57,00 €
(Bestellmoéglichkeit: www.dvs-media.eu)

384 Laser und Verfahren fir die digitale
Fertigungstechnologie
ISBN: 978-3-96144-207-2 Best.-Nr.: 300384 78,00 €
Auch als eBook erhéltlich (Best.-Nr. 101352)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 117,00 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

383 #additivefertigung: Metall in bestForm
ISBN: 978-3-96144-202-7 Best.-Nr.: 300383 92,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101349)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 138,00 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

382 DVS CONGRESS 2022
ISBN: 978-3-96144-189-1 Best.-Nr.: 300382 159,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101343)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 238,50€
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

381  LOT 2022
ISBN: 978-3-96144-182-2 Best.-Nr.: 300381 162,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101339)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 243,00 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

40 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



380 ITSC 2022
ISBN: 978-3-96144-180-8 Best.-Nr.: 300380 186,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101338)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 279,00 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

379  SchweiBen im Anlagen- und Behalterbau
ISBN: 978-3-96144-178-5 Best.-Nr.: 300379 64,00
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101337)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 96,00 €
(Bestellméglichkeit: www.dvs-media.eu)

377 DVS-Studie Entstehung von SchweiBrauch
beim MetallschutzgasschweiBen
ISBN: 978-3-96144-171-6 Best.-Nr.: 300377 29,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101333)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 43,50 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

376 Roboter 2022
ISBN: 978-3-96144-168-6 Best.-Nr.: 300376 130,00 €
Auch als eBook erhéltlich (Best.-Nr. 101332)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 195,00 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

375 Elektronische Baugruppen
und Leiterplatten EBL 2022
ISBN: 978-3-96144-166-2 Best.-Nr.: 300375 168,00 €
Auch als eBook erhéltlich (Best.-Nr. 101331)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 252,00 €
(Bestellmoéglichkeit: www.dvs-media.eu)

374 8. Tagung Unterwassertechnik
ISBN: 978-3-96144-159-4 Best.-Nr.: 300374 129,00 €
Auch als eBook erhéltlich (Best.-Nr. 101327)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 193,50 €
(Bestellmoéglichkeit: www.dvs-media.eu)

372 SchweiBen im Anlagen- und Behalterbau 2021
ISBN: 978-3-96144-150-1 Best.-Nr.: 300372 62,00 €
Auch als eBook erhéltlich (Best.-Nr. 101323)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 93,00 €
(Bestellmoéglichkeit: www.dvs-media.eu)

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 41



371 DVS CONGRESS 2021
ISBN: 978-3-96144-146-4 Best.-Nr.: 300371 137,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101320)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 205,50 €
(Bestellméglichkeit: www.dvs-media.eu)

370 41. Assistentenseminar Fligetechnik
ISBN: 978-3-96144-141-9 Best.-Nr.: 300370 35,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101316)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 52,50 €
(Bestellméglichkeit: www.dvs-media.eu)

368 International Electron Beam Welding 2021
ISBN: 978-3-96144-133-4 Best.-Nr.: 300368 75,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101313)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 116,73 €
(Bestellméglichkeit: www.dvs-media.eu)

367 Innovative Verfahren der Lasermaterialbearbeitung
ISBN: 978-3-96144-132-7 Best.-Nr.: 300367 75,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101368)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 112,50 €
(Bestellméglichkeit: www.dvs-media.eu)

366  Additive Fertigung im DVS
ISBN: 978-3-96144-114-3 Best.- Nr.: 300366 86,00€
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101319)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 129,00 €
(Bestellméglichkeit: www.dvs-media.eu)

365 DVS CONGRESS 2020
ISBN: 978-3-96144-098-6 Best.-Nr.: 300365 157,00 €

362 Roboter 2020
ISBN: 978-3-96144-077-1 Best.-Nr.: 300362 128,00 €

361 SchweiBen im Anlagen- und Behalterbau 2020
ISBN: 978-3-96144-074-4 Best.-Nr.: 300361 62,00 €

360 Elektronische Baugruppen und Leiterplatten EBL 2020
ISBN: 978-3-96144-075-7 Best.-Nr.: 300360 159,00 €
Auch als eBook erhéltlich (Best.-Nr. 101299)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 238,50 €
(Bestellmoéglichkeit: www.dvs-media.eu)

42 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



359

358

357

356

355

354

7. Tagung Unterwassertechnik
ISBN: 978-3-96144-074-0 Best.-Nr.

9. Doktorandenseminar Klebtechnik
ISBN: 978-3-96144-072-6 Best:-Nr.

40. Assistentenseminar Fligetechnik

.. 300359

.- 300358

ISBN: 978-3-96144-071-9 Best.-Nr.: 300357

39. Assistentenseminar Fligetechnik

ISBN: 978-3-96144-070-2 Best.-Nr.: 300356

DVS CONGRESS 2019
ISBN: 978-3-96144-066-5 Best.-Nr

8. Doktorandenseminar Klebtechnik

: 300355

ISBN: 978-3-96144-061-0 Best.-Nr.: 300354

124,00 €

31,60 €

35,00 €

35,00 €

136,00 €

31,60 €

Altere DVS-Berichte auf Anfrage oder unter www.dvs-media.eu.

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 43



1 Welding Processes and
Thermal Cutting
Killing, R.
2001, 192 Seiten
ISBN: 978-3-87155-790-3
Best.-Nr. 180001 115,40 €

Mit ,\Welding Processes and Thermal Cutting” hat DVS-Media
die Reihe ,English Edition” gestartet. Band 1 beschéftigt sich
mit den verschiedenen Verfahren der SchweiBtechnik und
gibt Anweisungen fiir Auswahl und Gebrauch. Das Buch
wendet sich insbesondere an Studenten der Hochschulen,
mochte aber auch auslandischen Interessierten die Mdglich-
keit geben, ein gesammeltes Standardwerk der SchweiBver-
fahren zu erhalten.

2 Welding residual stresses and distortion
Calculation and measurement
Radaj, D.
2003, 415 Seiten
ISBN: 978-3-87155-791-0
Best.-Nr. 180002 149,00 €

Die Qualitétssicherung hinsichtlich Eigenspannungen und
Verzug beim SchweiBen kann in zunehmendem MaBe auf
rechnerische Verfahren der SchweiBsimulation zurlickgrei-
fen. Daneben spielen messtechnische Verfahren eine wich-
tige Rolle. Das vorliegende Buch in englischer Sprache zur
rechnerischen und messtechnischen Ermittlung von Eigen-
spannungen und Verzug beim SchweiBen bietet eine fundier-
te Ubersicht zu den Grundlagen ebenso wie zu den anwen-
dungstechnisch wichtigen Details.

44 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



3 DVS Technical Codes on Plastics
Plastics Joining Technologies
9. Auflage 2024
ISBN: 978-3-96144-283-6
Best.-Nr.: 180022 145,00 €
Auch als eBook und USB-Stick erhaltlich
(Best.-Nr. 101394 eBook /
Best.-Nr. 101395 USB-Stick)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook / + USB-Stick 217,50 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

4 Phased Array
IIW-Veroffentlichung
2012, 216 Seiten
ISBN 978-3-87155-608-1
Best.-Nr. 180004 85,00 €

5 DVS Technical Codes on
Adhesive Bonding Technology
Selected Translations
2013, 32 Seiten
ISBN: 978-3-87155-909-9
Best.- Nr. 180006 12,90 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101279)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook 19,35 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu

6 DVS Technical Codes on
Rail Vehicle Construction
Selected Translations
2013, 80 Seiten
ISBN: 978-3-87155-242-7
Best.-Nr. 180007 25,90 €

8 DVS Technical Codes on
Electron Beam Welding
Selected Translations
2013, 47 Seiten
ISBN: 978-3-87155-244-1
Best.-Nr. 180009 18,90 €

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 45



9 DVS Technical Bulletins on
Thermal Spraying
Selected Translations DVS 2301-2318
2015, 158 Seiten
ISBN: 978-3-945023-08-2
Best.-Nr. 180010 38,60 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101250)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook 57,75 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu

10 Practice of thermal spraying
Guidance for technical personnel
2014, 148 Seiten
ISBN: 978-3-945023-07-5
Best.-Nr. 180011 39,50 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101251)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook 59,25 €
(Bestellmdglichkeit: www.dvs-media.eu

Sonderpreis Band 9 & Band 10: 58,00 €

1 Current Welding Practice
CMT Technology
2014, 101 Seiten
ISBN: 978-3-945023-36-5
Best.-Nr. 180013 75,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101340)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook 112,50 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu

12 Stud welding
Principles and application
2016, 200 Seiten
ISBN: 978-3-945023-47-1
Best.-Nr. 180014 48,50 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101259)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook 72,75 €
(Bestellmdglichkeit: www.dvs-media.eu

46 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



13 Fundamentals of joining technology
Welding, brazing and adhesive bonding
2016, 464 Seiten
ISBN: 978-3-945023-76-1
Best.-Nr. 180015 98,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101268)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook 147,00 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

14 Electron beam welding
2018, 222 Seiten
ISBN: 978-3-96144-020-7
Best.- Nr. 180017 79,00 €

15 Underwater welding technology
Fundamentals, research and applications
2019, 326 Seiten
ISBN: 978-3-96144-058-0
Best.-Nr.: 180019 79,00 €

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 47



eBooks only

Die nachfolgenden Artikel kdnnen nur als eBook bestellt werden.
Informationen zu allen anderen verfligbaren eBooks finden Sie
bei der jeweiligen Printversion auf den vorherigen Seiten.

DVS Berichte

DVS Berichte, Band 299

Der Elektronenstrahl als Werkzeug fiir die Fligetechnik
1. Auflage 2014

ISBN 978-3-96144-238-6 (deutsch)

Best.-Nr. 101370 37,50 €
ISBN 978-96144-239-3 (englisch)
Best.-Nr. 101371 37,50 €

DVS Berichte, Band 331

E-Book Weichloten - Ist Korrosion vermeidbar?

1. Auflage 2017

ISBN 987-3-96144-236-2

Best.-Nr. 101369 100,00 €

DVS Berichte, Band 366

Additive Fertigung im DVS

1. Auflage 2020

ISBN: 978-3-96144-114-3

Best.-Nr.: 101319 86,00 €

DVS Berichte, Band 369

E-Book Klebtechnische Doktorandenseminare 2020-2022

1. Auflage 2023

ISBN: 978-3-96144-140-2

Best.-Nr.: 101315 89,00 €

DVS Berichte, Band 373

DVS-Studie zur Figetechnik fiir die neue Wasserstoffékonomie
- Werkstoffe, SchweiBtechnologien, Perspektiven -

1. Auflage 2021

ISBN: 978-3-96144-158-7

Best.-Nr.: 101326 29,00 €

48 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



DVS Berichte, Band 383

#additivefertigung: Metall in bestForm

1. Auflage 2022

ISBN: 978-3-96144-203-4

Best.-Nr.: 101349 92,00 €

DVS Berichte, Band 394

44. Assistentenseminar Fugetechnik

1. Auflage 2024

ISBN: 978-3-96144-267-6

Best.-Nr.: 101387 48,00 €

DVS Berichte, Band 395

DVS CONGRESS 2024

GroBe SchweiBtechnische Tagung DVS-Campus

1. Auflage 2024

ISBN: 978-3-96144-288-1

Best.-Nr.: 101388 109,00 €

Fachblicher

Band 124 Handbuch der Flammrichttechnik

ISBN: 978-3-96144-223-2

Best.-Nr. 101360 39,90 €

Band 132 SchweiBnahtberechnung im geregelten und ungere-
gelten Bereich Grundlagen mit Berechnungsbeispielen

ISBN: 978-3-96144-224-9

Best.-Nr. 101361 84,00 €

Band 143 Eigenspannungen und Verzug beim SchweiBen
Rechen- und MeBverfahren

ISBN: 978-3-96144-148-8

Best.-Nr.: 101321 86,00 €

Band 151 Ultraschallfiigen und -trennen

ISBN: 978-3-96144-173-0
Best.-Nr. 101334 75,00 €

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 49



Wissen kompakt

Schweissen und Schneiden

Wissen kompakt Band 1
Elektronenstrahltechnologien

ISBN: 978-3-87155-225-0

Best.-Nr. 600701 22,00 €

Preis fur Abonnenten von S & S: 17,60 €

Das Buch befasst sich mit den entscheidenden Zusammenhangen
bei der Nutzung der Elektronenstrahltechnik zur Materialbearbeitung.
Es erlautert in moglichst verstéandlicher Weise die naturwissenschaft-
lich-technischen Grundlagen der Elektronenstrahltechnik, die Funk-
tionsweisen verschiedener Maschinensysteme und die Mdglichkeit
der vielfaltigen Technologien. Es hilft Informationsdefizite zu Elekt-
ronenstrahltechnik und -technologien im Bereich der Materialbear-
beitung abzubauen. Das Buch gibt Ingenieuren in der Industrie wie
auch Studenten der Fachrichtung Maschinenbau, Fertigungstechnik,
u. &. — nicht nur SchweiBtechnikern, sondern vor allem auch Kons-
trukteuren — eine wichtige Basis zur breiten Nutzung der Potentiale
dieser hochmodernen Technologien.

Auf Anfrage auch als eBook erhaltlich

Auch in englisch:

Electron beam technologies

ISBN: 978-3-87155-227-4

Best.-Nr. 600702 22,00 €

Preis fur Abonnenten von S & S: 17,60 €
Auf Anfrage auch als eBook erhaltlich

Schweissen und Schneiden

Wissen kompakt Band 2
SchweiBrauche

ISBN: 987-3-87155-237-3

Best.-Nr. 600703 39,00 €

Preis fur Abonnenten von S & S: 31,20 €

Dieses Werk flhrt Veroffentlichungen zum Thema Schweifrauche
zusammen, die im Laufe der letzten Jahre als einzelne Beitrage in
verschiedenen Zeitschriften publiziert wurden. Grund dafur ist, dass
die Inhalte dieser unter dem Aspekt des Arbeits- und Gesundheits-
schutzes flr die schweiBtechnische Praxis nach wie vor aktuell und
relevant sind. SchutzmaBnahmen zur Minimierung der Gefahrdung

50 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



durch Schadstoffe sowie zur Einhaltung der Arbeitsplatzgrenzwerte
(AGW) werden dargestellt.
Auf Anfrage auch als eBook erhéltlich

Wissen kompakt Band 3

SchweiBtechnik bei der Restaurierung
Historischer Bauwerke

ISBN: 978-3-87155-229-8

Best.-Nr. 600704 22,00 €

Preis fur Abonnenten ,DER PRAKTIKER®: 17,60 €

Die Erhaltung von historisch bedeutenden Bauwerken ist Ausdruck
kulturellen Lebens und Aufgabe der Denkmalpflege. Denkmalpflege
heiBt, wertvolle lebendige Zeugnisse aus vergangenen Zeiten, die von
Menschenhand geschaffen wurden, in ihrer historischen Aussage zu
erkennen, sie zu erhalten und flr die nachsten Generationen zu be-
wahren. Dieses Buch soll an diese Verpflichtung erinnern und eine
Hilfe dafur sein, die handwerkliche Kunst der Vergangenheit als Erbe
nationaler menschlicher Schéatze zu pflegen und fur ihnre Bewahrung
die notwendigen materiellen Voraussetzungen zu schaffen.

Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101258)

Sonderpreis Bundle Buch + eBook 33,00 €

(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

Wissen kompakt Band 4

Friedhelm Fuschmanns (fast) wahre Geschichten

ISBN: 978-3-87155-604-3

Best.-Nr. 600705 41,00 €
Preis fur Abonnenten von ,DER PRAKTIKER" 32,80 €

Fiktives, MerkwUrdiges, Skurriles und Verwunderliches aus der Flige-
technik. Die ungekUrzten Originalmanuskripte der ,Friedhelm-Fusch-
mann-Artikel* aus der Fachzeitschrift ,DER PRAKTIKER*.

Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101294)

Sonderpreis Bundle Buch + eBook 61,50 €

(Bestellmdglichkeit: www.dvs-media.eu)

Wissen kompakt Band 5

Einfiihrung in die ZfP-Verfahren zur Uberpriifung von SchweiB-
verbindungen

ISBN: 978-3-945023-61-7

Best.-Nr. 600706 22,00 €
Preis fur Abonnenten von ,DER PRAKTIKER® 17,60 €

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 51



Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101268)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook 33,00 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

Wissen kompakt Band 6

Die Geburt der Elemente und die Entdeckung der Metalle

ISBN: 978-3-96144-043-6

Best.-Nr. 600707 42,00 €
Preis fur Abonnenten von ,DER PRAKTIKER" 33,60 €

Auf Anfrage auch als eBook erhaltlich

Wissen kompakt Band 7

Die SchweiBeignung historischer Eisenwerkstoffe, ihre Priifung
und Bewertung

ISBN: 978-3-96144-193-8

Best.-Nr. 600708 45,00 €
Preis fur Abonnenten von ,DER PRAKTIKER" 35,00 €

Auch als eBook erhéltlich (Best.-Nr. 101345)

Sonderpreis Bundle Buch + eBook 67,50 €

(Bestellmdglichkeit: www.dvs-media.eu)

52 | Verlagsprogramm 2025



VEMEDIA

w
Publikation

UnregelmaBigkeiten in SchweiBnahten
richtig beurteilen mit dem

Bewertungskatalog ISO 5817

Der Katalog dient allen Herstellern, Betreibern und Priifstellen als Hilfs-
und Entscheidungsmittel fiir die Beurteilung von SchweiBnahten in der Fertigung.

llw-Bewertungskatalog 1SO 5817
¥ Durchstrahlungsfilmbilder —

60 Referenzkarten fiir die Bewertung

von UnregelmaBigkeiten in SchweiBndhten

nach IS0 5817, dreisprachig,
D/E/F, DIN A4, Ringbuch

3. liberarbeitete Auflage 2024
Best.-Nr.: 600060
ISBN: 978-3-96144-241-6

Preis: 2.500,00 €

In aktualisierter Auflage
wieder lieferbar!

7

DVS Media GmbH | Aachener StraBe 172 | 40223 Diisseldorf

T+492111591-162 | F +49 211 1591-150 |
vertrieb@dvs-media.info | www.dvs-media.eu



Jahrbucher

Die technische Entwicklung in der SchweiBtechnik schreitet rasch vo-
ran. Das Jahrbuch SchweiBtechnik berichtet Jahr fur Jahr Gber den
aktuellen Stand der Entwicklungen in den Bereichen: Ausbildung und
Prifung des Personals, Metallische Werkstoffe, Zusétze und Hilfs-
stoffe, Verfahren der SchweiBtechnik, verwandte und neue Verfahren,
Gerate und Anlagen, Schwei3- und Schneidtechnische Fertigung,
Berechnung und Gestaltung, Qualitatssicherung.

Jahrbuch SchweiBtechnik 2026

2025, DIN A5, gebunden

ISBN: 978-3-96144-304-8 Best.-Nr.: 600959 50,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101406)

(Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 75,00 €)
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

Jahrbuch SchweiBtechnik 2025

2024, DIN A5, gebunden

ISBN: 978-3-96144-271-3

Best.-Nr.: 600958 50,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101389)
(Sonderpreis Bundle Buch + eBook: 75,00 €)
(Bestellmdglichkeit: www.dvs-media.eu)

Jahrbuch SchweiBtechnik 2024

2023, DIN A5, gebunden

ISBN: 978-3-96144-116-7 Best.-Nr.: 600957 48,50 €
Auch als eBook erhéltlich (Best.-Nr. 101367)

(Bestellmdglichkeit: www.dvs-media.eu)

Jahrbuch SchweiBtechnik 2023

2022, DIN A5, gebunden

ISBN: 978-3-96144-116-7 Best.-Nr.: 600956 48,50 €
Auch als eBook erhéltlich (Best.-Nr. 101348)

(Bestellmdglichkeit: www.dvs-media.eu)

Jahrbuch SchweiBtechnik 2022

2021, DIN A5, gebunden

ISBN: 978-3-96144-116-7 Best.-Nr.: 600955 46,00 €
Auch als eBook erhéltlich (Best.-Nr. 101325)

(Bestellméglichkeit: www.dvs-media.eu)

54 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



Jahrbuch SchweiBtechnik 2021

2020, DIN A5, gebunden

ISBN: 978-3-96144-116-7 Best.-Nr.: 600954 46,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101306)

(Bestellméglichkeit: www.dvs-media.eu)

Jahrbuch SchweiBtechnik 2020
2019, DIN A5, gebunden
ISBN: 978-3-96144-074-0 Best.-Nr.: 600953 46,00 €

Jahrbuch SchweiBtechnik 2019
2018, DIN A5, gebunden
ISBN: 978-3-96144-044-3 Best.-Nr. 600952 45,35 €

Je 1 Jahrbuch SchweiBtechnik 24, 25 und 2026
Sonderpreis 90,50 €, Best.-Nr.: 601006

Je 1 Jahrbuch SchweiB3technik 23, 24 und 2025
Sonderpreis 90,50 €, Best.-Nr.: 601005

Je 1 Jahrbuch SchweiBtechnik 22, 23 und 2024
Sonderpreis: 89,00 €, Best.-Nr.: 601004
Je 1 Jahrbuch SchweiBtechnik 21, 22 und 2023
Sonderpreis: 89,00 €, Best.-Nr.: 601003

Je 1 Jahrbuch SchweiBtechnik 20, 21 und 2022
Sonderpreis: 86,85 €, Best.-Nr.: 601002

Jahrbuch Stahl + Technik 2025
2023, DIN A5, gebunden

ISBN: 978-3-96144-277-5
Best.-Nr.: 600866

31,00 €

Jahrbuch Stahl + Technik 2024

2023, DIN A5, gebunden

ISBN: 978-3-96144-242-3

Best.-Nr.: 600865 31,00 €

Jahrbuch Stahl + Technik 2023

2022, DIN A5, gebunden

ISBN: 978-3-96144-209-6

Best.-Nr.: 600864 31,00 €

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 55



Jahrbuch Stahl + Technik 2022

2021, DIN A5, gebunden

ISBN: 978-3-96144-170-9

Best.-Nr.: 600863 31,00 €

Jahrbuch Stahl + Technik 2021

2020, DIN A5, gebunden

ISBN: 978-3-96144-113-6

Best.-Nr.: 600862 31,00 €

Jahrbuch Stahl + Technik 2020
2019, DIN A5, gebunden

ISBN: 978-3-96144-079-5
Best.-Nr.: 600860 31,00 €

Altere Jahrbiicher auf Anfrage oder auf www.dvs-media.eu

56 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



Verschiedenes

Lustiges und Amusantes

Lustige SchweiBereien

Cartoons aus der Schweitechnik
Hasenpusch, Prof. W.

2005, 64 Seiten

ISBN: 978-3-87155-788-0 Best.-Nr. 600054 9,00 €

Der Humor und das Menschliche werden heute in vielen Unterneh-
men vermisst. Diese so oft beschworenen Tugenden erfahren in der
Realitédt wenig Respekt, eher mitleidsvolles Belacheln. Stliinde der
Mensch, und hier der SchweiBer, wirklich im Mittelpunkt allen ge-
schéftlichen und betriebswirtschaftlichen Denkens, muissten Humor
und Menschlichkeit ernster genommen werden.

Cartoons — Humor & Technik - Lustige Zeichnungen

Dietzsch, E. und Muller, Prof. R. F.

2001, geb. Geschenkband

Best.-Nr. 600031 12,80 €

Treffend gesagt

Zitate, Sprichworter und bedeutsame AuBerungen

Zum Gebrauch in der zerstérungsfreien Priifung

Egelkraut, K.

2006, 325 Seiten, Hardcover

ISBN: 978-3-87155-796-5

Best.-Nr. 600506 30,00 €

Weitere Fachblicher

Innovative SchweiB- und Lotreperaturen
Schadensbeispiele und Problemlésungen

©- mit CD-ROM
Iversen, K.
2002, 443 Seiten, 627 Bilder 103 Tabellen
ISBN: 978-3-87155-782-8 Best.-Nr. 600043 68,00 €

Ultraschallprifung von austenitischen Werkstoffen

1. Auflage 2009

464 Seiten, 308 Bilder und Abbildungen, 24 Tabellen

ISBN: 978-3-87155-988-4 Best.-Nr. 600508 49,50 €

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 57



Der Einsatz von Wirbelstrémen

fir die zerstoérungsfreie Werkstoffpriifung (DGZfP)

2013, 362 Seiten

ISBN: 978-3-87155-601-2 Best.-Nr. 600509 37,00 €

Handbuch Verfahren der zerstérungsfreien

Materialprifung (DGZfP)

Erhard, A.

2014, 392 Seiten

ISBN: 978-3-87155-613-5 Best.-Nr. 600510 39,00 €

Dieses Buch ist als EinfUhrung fur Ingenieure und Physiker in die klas-
sischen Verfahren der zerstorungsfreien Materialprifung wie Durch-
strahlungsprtfung, Ultraschallpriifung, Eindringprifung, magnetische
Streuflussprifung (Magnetpulverprifung), Wirbelstromprifung und
Sichtprifung gedacht. Aufbauend auf den physikalischen Gesetzma-
Bigkeiten wird versucht, die grundsétzlichen Uberlegungen, die den
einzelnen Verfahren eigen sind, aufzuzeigen, damit die Anwendung
in der PrUfpraxis nachvollzogen werden kann. Die zerstdrungsfreie
Werkstoffprifung gewinnt immer mehr an Bedeutung. Dies ist unter
anderem bedingt durch die zunehmenden schadigenden Umweltein-
flusse und die wachsenden Anforderungen an die Sicherheit techni-
scher Anlagen. Durch friihzeitiges Erkennen von Schaden an Bautei-
len, Anlagen und technischen Konstruktionen soll die Sicherheit fur
Mensch und Umwelt erhéht werden. Das Verhindern von Schaden
ist eine der zentralen Aufgaben der zerstdrungsfreien Werkstoffpru-
fung. Auf typische Anwendungsbeispiele wird an mehreren Stellen
hingewiesen.

Handbuch automatisierte Ultraschall-Prifsysteme (DGZ{P)
Barbian, A.

2017, 132 Seiten

ISBN: 978-3-945023-95-2 Best.- Nr. 600511 70,00 €

Geschichtliches zur Fugetechnik

Die Geschichte des Metallflugzeugbaus

Werkstoffe, thermische Fligeverfahren, Konstruktionen

Prof. Krlger,

2008, ca. 250 Seiten

ISBN: 978-3-87155-981-5 Best.-Nr. 600059 98,00 €

58 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



Geschichte der SchweiBtechnik in Karlsruhe

Steidl, G.

1. Auflage 2011

ISBN: 978-3-87155-603-6 Best.-Nr. 600071 75,00 €

Unterwasser-SchweiBtechnik:
Grundlagen - Forschung - Anwendung
2015, 340 Seiten

ISBN: 978-3-87155-239-7

Best.-Nr. 600074 79,00 €

Unser 2015 erschienenes Fachbuch nimmt unter
den Publikationen zur Unterwasser-SchweiBtechnik
eine Sonderstellung ein: Erstmals liegt hier ein Werk in deutscher
Sprache vor, das umfassend Uber das SchweiBen unter Wasser in
trockener und nasser Umgebung informiert. Somit ist ein Nachschla-
gewerk verfugbar, das sowohl fur Anwender als auch flr an der The-
matik Interessierte hilfreich ist.

Sonstiges

SchweiBen verbindet

1. Auflage 2020

ISBN: 978-3-96144-078-8 Best.-Nr.: 600089 15,00 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101372)

Sonderpreis Bundle Buch + eBook 22,50 €

Auch in englisch:

Welding Connects - You’ll Never Work Alone

1. Auflage 2023

ISBN: 978-3-96144-197-6 Best.-Nr. 600091 19,90 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101347)

Sonderpreis Bundle Buch + eBook 29,85 €

(Bestellmdglichkeit: www.dvs-media.eu)

Aluminium Lieferverzeichnis 2025

ISBN: 978-3-96144-280-5
Best.-Nr.: 600400 19,60 €

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 59



Worterbiicher/Lexika

Woérterbuch SchweiBtechnik
Deutsch/Englisch - Englisch/Deutsch
Lohrmann, G. R.

2. Auflage 2009, 286 Seiten,

ISBN: 978-3-87155-276-2

Best.-Nr. 600066 32,50 €

Mit diesem Worterbuch der SchweiBtechnik — Deutsch/Englisch und
Englisch/Deutsch — wird eine bestehende Liicke auf dem Gebiet der
schweiBtechnischen Fachliteratur geschlossen. Das Taschenworter-
buch umfasst in der 2. Auflage im deutsch-englischen Teil mehr als
5000 Begriffe, im englisch- deutschen Teil mehr als 6000.

Woérterbuch SchweiBtechnik auf CD-ROM ©

Deutsch/Englisch - Englisch/Deutsch

Ausgabe 2013

ISBN: 978-3-87155-247-2 Best.-Nr. 600075 59,50 €

Woérterbuch SchweiBtechnik

Deutsch/Englisch/Russisch

Englisch/Deutsch/Russisch

Lohrmann, G. R., GroB3, H.G.

1. Auflage 2010

ISBN: 978-3-87155-602-9 Best.-Nr. 600067 43,00 €

Lexikon der SchweiBtechnik

Herold, H. und Wodara, J.

1994, Uber 2000 Begriffe, 450 Abbildungen

ISBN: 978-3-87155-732-3 Best.-Nr. 600040 65,50 €

60 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



Aus- und Weiterbildung

Lehrunterlage Fligetechnik-Schwei3technik
8. Uberarbeitete Auflage 2012,

ca. 400 Seiten, zahlr. teilweise farbige Bilder
und Tabellen

ISBN: 978-3-87155-999-0

Best.-Nr. 609990 34,50 €

Die bewdahrte Lehrunterlage ,Flugetechnik —

SchweiBtechnik® liegt in 8. Auflage vor. Das

Werk wurde komplett Uberarbeitet und aktualisiert. Es gibt einen
umfassenden Uberblick (iber die Grundlagen von Flgetechnik und
Schweiltechnik und ist hervorragend einsetzbar sowohl fur die Lehre
als auch fur das Selbststudium.

Auch als eBook erhéltlich (Best.-Nr. 101322)

Sonderpreis Bundle Buch + eBook 51,75 €

(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

Priufungsfragenkatalog fiir den SchweiBer
8. Auflage 2024, 88 Seiten, DIN A4

ISBN: 978-3-96144-273-7

Best.-Nr.: 600092 35,00 €

Mit dem ,PrUfungsfragenkatalog fur den

SchweiBer” kénnen sich Lehrgangsteilnehmer

optimal auf ihre SchweiBerprifung vorbereiten.

Der Fragenkatalog enthélt mehr als 800 Fragen

zu allen Wissensgebieten der Fachkunde fur

den SchweiBer. Es handelt sich um Multiple-Choice-Fragen mit je-
weils vier Antworten, von denen pro Frage nur eine richtig ist. Der L6-
sungsschlissel am Ende des Buches gibt zu jeder Frage die richtige
Antwort an. Der Fragenkatalog ist unterteilt in die Bereiche: SchweiB-
prozesse, Werkstoffe/SchweiBzusatzwerkstoffe, Arbeitssicherheit,
Nahtvorbereitung, Arbeitstechnik, Qualitétssicherung.

Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101390)

Sonderpreis Bundle Buch + eBook 52,50 €

(Bestellmdglichkeit: www.dvs-media.eu)

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 61



Hartléten - Eine Einfihrung

2. Auflage 2018, 164 Seiten,

ISBN: 978-3-96144-016-0

Best.-Nr. 600086 41,50 €
Auch als eBook erhaltlich (Best.-Nr. 101386)
Sonderpreis Bundle Buch + eBook 62,25 €
(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

Vorbereitung auf die KunststoffschweiBerpriifung nach DVS
2212-1, DVS 2212-3 und 2212-4

2019, 130 Seiten, zahlreiche Bilder und Tabellen

ISBN: 987-3-87155-562-6 Best.-Nr. 10730 50,00 €

Preparation for the plastics welder qualification test

according to the DVS 2212-1 ans DVS 2212-3 guidelines

2009, 104 Seiten

ISBN: 978-3-87155-563-3 Best.-Nr. 10731 60,00 €

,Kunststofflaminieren und -kleben*
2022, 144 Seiten
ISBN: 978-3-96144-191-4 Best.-Nr. 10732 55,00 €

Voorbereiding op het kunststof-lasexamen tot kunststof-

laser na richtlijnen DVS 2212-1 en DVS 2212-3

2018, 114 Seiten

ISBN: 978-3-87155-565-7 Best.-Nr. 10733 60,00 €

Lehrgang DVS 2291 Kunststoffkleber fiir Rohrverbindungen aus
PVC-U, PVC-C und ABS mit I6senden Klebstoffen

2018, 55 Seiten

ISBN: 978-3-96144-062-7 Best.-Nr. 10734 50,00 €

Fachgerechte Karosserie-Instandsetzung von Kraftfahr-
zeugen nach DVS 1110-3

2019, 60 Seiten

ISBN: 978-3-96144-065-8 Best.-Nr. 10905 25,00 €

Lehrunterlage SCC Sicherheits Certifikat Contraktoren

2018, 114 Seiten

ISBN: 978-3-945023-86-0 Best.-Nr. 10791 64,20 €
Auch als eBook erhéltlich (Best.-Nr. 101318)

Sonderpreis Bundle Buch + eBook 96,30€

(Bestellmoglichkeit: www.dvs-media.eu)

62 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



DVS-Video 1:

Schweil3en verbindet

VVom SchweiBbrenner zum Laserstrahl

1986, 40 Min. auf DVD

Best.-Nr. 150001 49,50 €

DVS-Video 2:

Arbeitstechniken beim GasschweiBen

A: NachlinksschweiBen

1987, 47 Min. auf DVD

Best.-Nr. 150002 49,50 €

DVS-Video 3:

Arbeitstechniken beim GasschweiBen

B: NachrechtsschweiBen

1987, 48 Min. auf DVD

Best.-Nr. 150003 49,50 €

DVS-Video 4:

Arbeitstechniken beim GasschweiBen

C: NachrechtsschweiBen

1987, 37 Min. auf DVD

Best.-Nr. 150004 49,50 €

DVS-Video 2-4:

Arbeitstechniken beim GasschweiBen

Video A: NachlinksschweiBen

Video B u. C: Nachrechtsschwei3en

3DVD’s

Best.-Nr. 150204 129,50 €

DVS-Video 5

SchutzgasschweiBen (MIG/MAG)

Von den Arbeitstechniken zur Qualitétssicherung

1991, 20 Min. unveranderte Nachproduktion auf DVD

Best.-Nr. 150005 49,50 €

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 63



DVD Arbeitsschutz beim SchweiBen
2011, 40 Min.

ISBN: 978-3-87155-619-7

Best.-Nr. 150006 98,00 €

Je nach SchweiBprozess entstehen Gefahren

durch den Umgang mit elektrischem Strom, die
Lichtbogenstrahlung, Brenngase oder Schutz-

gase, heies Material, Funkenflug, Gefahrstoffe, Larm oder durch
spezielle Arbeitsbedingungen auBerhalb optimal eingerichteter
Werkstatten. Dieser Film befasst sich mit dem wesentlichen Arbeits-
schutzmaBnahmen, die beim SchweiBen in Industrie und Handwerk
beachtet werden missen. Der Film ist modular aufgebaut. Sowohl bei
den Autogenverfahren als auch bei den LichtbogenschweiBprozes-
sen wird auf die verfahrensabhangigen Gefahren, also den Umgang
mit Gasen bzw. die elektrische Gefahrdung, die personliche Schutz-
ausrUstung sowie den Schutz vor Gefahrstoffen eingegangen. Das
Kapitel der Brand- und Explosionsverhitung, besondere Arbeitssitu-
ationen fokussiert das SchweiBen auBerhalb von fest eingerichteten
SchweiBwerkstéatten, das SchweiBen in engen Raumen sowie die Si-
cherheitsmaBnahmen bei Nebentatigkeiten.

64 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



Fachbucher anderer Verlage

Stahlschliissel

26. Auflage 2025, 896 Seiten,
Deutsch/Englisch/Franzdsisch
Best.-Nr. 500160

290,00 €

Das weltweit kompetente Nachschlagewerk als
Buch im DIN A4-Format, hilft lhnen beim Deco-
dieren / Entschltsseln von Stahlbezeichnungen
und Auffinden von Vergleichswerkstoffen.

Uber 95.000 Stahlmarken und Normen von ca. 300 Stahlwerken
und Lieferanten.

Die Risstiefenmessung nach dem Potential-Sonden-Verfahren
ZfP Band 4

V. Deutsch, M. Platte

2000, 40 Seiten, 18 Bilder, broschiert

Best.-Nr. 500062 9,00 €

Akustische Resonanzanalyse

ZfP Band 5

20083, 58 Seiten, broschiert

Best.-Nr. 500067 9,00 €

Die Rontgenpriifung

ZfP Band 7

M. Purschke

2001, 80 Seiten, broschiert

Best.-Nr. 500064 11,00 €

Prifung auf Oberflachenrisse nach dem Eindring-Verfahren

ZfP Band 9

V. Deutsch und R. Wagner

1999, 33 Seiten, 14 Bilder, broschiert

Best.-Nr. 500063 7,50 €

Die Geschichte der ZfP-Geratetechnik

ZfP Band 10

V. Deutsch

2001, 104 Seiten, broschiert

Best.-Nr. 500065 22,00 €

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 65



Veroffentlichungen des Interna-
tional Institute of Welding (lIW)

Phased Array

IIW-Veroffentlichung

Auflage 2012, ca. 216 Seiten

ISBN: 978-3-87155-608-1 Best.-Nr. 180004 85,00 €

IIW-Reference Catalogue ISO 5817
Neuauflage 2024, DIN A4

ISBN: 978-3-96144-241-6

Best.-Nr. 600060 2.500,00 €

60 Referenzkarten im Ringbuch, dreisprachig
Deutsch/Englisch/Franzésisch

Um die UnregelmaBigkeiten von Schweinéhten gemaB der interna-
tionalen Norm DIN EN ISO 5817 bewerten zu kdnnen, gibt es vom
International Institute of Welding (IIW) einen umfangreichen Katalog
mit Durchstrahlungsfilmbildern. Sie verhelfen als Referenzkarten
dazu, SchweiBverbindungen in den verschiedensten Anwendungs-
bereichen der SchweiBtechnik wie zum Beispiel dem Druckbehélter-,
dem Stahl-, dem Rohrleitungs- oder auch dem Schienenfahrzeugbau
zu beurteilen.

Improving the quality and effectiveness of welding by utilizing
the standard ISO 3834 - Guideline for company implementation
SC-Qual-145r4-10

1. Auflage 2011

ISBN: 978-3-87155-908-2 Best.-Nr. 600078 16,80 €

Handbook Automated Ultrasonic Testing Systems (E)
2. Auflage 2008, 128 Seiten, 55 Bilder, 5 Tabellen
ISBN: 978-3-87155-975-4 Best.-Nr. 609690 116,00 €

Handbook on the ultrasonic examination of austenitic and
dissimilar welds (E)

1. Auflage 2008, ca. 110 Seiten

ISBN: 978-3-87155-969-3 Best.-Nr. 600507 56,00 €

66 | Verlagsprogramm 2025



DAS BEWAHRTE LEITMEDIUM
FUR DIE STAHLBRANCHE

Aktuell.
Kompetent.
Gut.

WE STEEL  Linked[f§)

ALLE INFORMATIONEN FINDEN SIE UNTER
www.home-of-steel.de/stahlmedien VEAEDIA




Elektronische Medien/Software

SchweiBaufsicht im Betrieb

Umfassendes Praxiswissen und
Arbeitshilfen fur SchweiBaufsichtspersonen
Online-Version

Best.-Nr. 500004 480,43 €
Ausfihrliche Informationen siehe Seite 31

USB-Stick Taschenbuch

DVS Merkblatter und -Richtlinien

Fliigen von Kunststoffen

Fachbuchreihe SchweiBtechnik

Band 68/IV

2024, 1660 Seiten

ISBN: 978-3-96144-243-0 Best.-Nr. 101374

Sonderpreis Bundle Buch + USB-Stick 207,00 €
(Bestellmdglichkeit: www.dvs-media.eu)

USB-Stick DVS Technical Codes on Plastics
Plastics Joining Technologies

9. Auflage 2025

ISBN: 978-3-96144-285-0

Best.-Nr.: 101395

Sonderpreis Bundle Buch + USB-Stick 217,50 €
(Bestellméglichkeit: www.dvs-media.eu)

138,00 €

145,00 €

68 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



Fragenkatalog (FK) SchweiBen WIN

Das Programm FK Schwei3en WIN ist eine umfangreiche Zusammen-
stellung von Fragen zu allen Wissensgebieten der Schweil3technik.
Es ist gedacht fur SchweiBer, Schweifachméanner und alle, die es
werden wollen und ihr Wissen testen mochten. FK SchweiBen WIN
enthélt ca. 400 Fragen, getrennt nach E-, Gas- und MAG-SchweiBer
sowie SchweiBfachmann, zu den Gebieten:

Geratetechnik
Werkstoffkunde
Technologie
Arbeitsschutz

Jeweils drei Antworten sind zu den Fragen der einzelnen Wissensge-
biete vorgegeben. Nach dem Programmdurchlauf wird das Ergebnis
ausgewertet und angezeigt bzw. gedruckt.

Neben dem selbstéandigen Wissenstest kann das Programm auch zur
Grundlage flr eine Wissensprifung herangezogen werden. Das Pro-
gramm bietet die Moglichkeit, Fragen gezielt auszuwahlen und diese
dann als Formular fir Prifungsfragen zu drucken. Im Exemplar flr
den Prifer sind die richtigen Antworten gekennzeichnet. Es lassen
sich somit fur jeden Prifling individuelle Prifungsfragen erstellen.

Mit dem Fehleranalysemodul kann der Prlifer schnell die Wissens-
licken seiner Pruflinge aufsplren, auswerten und die notwen-
digen SchiuBfolgerungen fir sich und die Testpersonen ziehen.
Das Programm ist datenbankbasiert und enthalt ein ausfihrliches
Online-Handbuch zur Handhabung.

Voraussetzungen:
Windows 9X/2000/XP//Vista,
Windows 10

Lieferform:

©- CD-ROM, Installationsanleitung

Vollversion

Best.-Nr. 101143 121,00 €

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 69



schweiBassistent / weldassistent -
Version 9.0

Die fortschrittiche Generation der WPS-
Software mit transparenter SchweiBkosten-
Kalkulation und SchweiBerqualifikations-Ver-
waltung.

Der SchweiBAssistent ist nicht nur ein bedie-
nerfreundliches Werkzeug fur Praktiker zur www.schweissassistent.de

komplikationslosen Erstellung von normge-

rechten SchweiBanweisungen. Er informiert zudem nach Auswahl
des zu schweiBenden Grundwerkstoffes verfahrensabhangig tber
die geeigneten SchweiBzusatze. Mit dem SchweiBAssistent erhalten
Sie ein Werkzeug zur schnellen und einfachen schweiBtechnischen
Dokumentation, normgerechten WPS-Erstellung, SchweiBkostenkal-
kulation und transparenten SchweiBerqualifikationsverwaltung.
Durch den umfangreichen Datenbestand und die verfahrensabhéan-
gige Eingabestruktur gelangen Sie schnell und einfach zur Schweif3-
anweisung.

SchweiBkostenkalkulation
Die Kosten im Griff und bedarfsgerecht kalkulieren. Vergleichen Sie
beliebige Kalkulationen um die Kosten zu optimieren.

SchweiBerqualifikationsverwaltung

Immer den Uberblick tiber Ihre SchweiBer und deren Qualifikationen
behalten. Der aktuelle Status der SchweiBerqualifikationen ist auf
einen Blick durch Ampelfunktionen erkennbar.

Besondere Merkmale

Verwaltung der Verfahrensprifungen (WPQR)

Uber 600 Grundwerkstoffe

umfangreicher Datenbestand an SchweiBzusétzen fir die Ver-
fahren E-Hand, MSG, WIG, UP und Autogen mit EN

DIN und AWS Bezeichnungen

Schutzgase nach 1ISO14175

alle Wolframelektrodentypen

mehr als 1440 vorgefertigte Nahtskizzen

eigene Werkstofftabelle

eigene Schweilzusatztabelle

SchweiBer-Zeugniserstellung

Verwendung von Plug-ins

in den Sprachen Deutsch, Englisch, Franzésisch, Tschechisch

70 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



Die Vorteile auf einen Blick

B Klare Strukturen sind in Bedienoberflache und Programm kon-
sequent umgesetzt

B einfache, intuitive Programmbedienung sichert schnelles Arbei-
ten

B Einfache Installation, keine Datenbanken, Laufzeitumgebung
oder zusétzliche Komponenten erforderlich

B \Verfligbare Sprachen Deutsch, Englisch, Franzdsisch, Italie-
nisch, Spanisch, Turkisch, Polnisch, Tschechisch, Kroatisch,
Ungarisch, Portugiesisch, Russisch

Lieferung der Software als Download
Systemvoraussetzungen: ab Win 7+8 /8.1 / 10/ 11

SchweiBassistent / weldassistant
Version 9 PRO
Best.-Nr.: 101022 129710 €

SchweiBassistent / weldassistant
Version 9 BASIC
Best.-Nr.: 101027 702,10 €

SchweiBassistent / weldassistent
Version 9 SMART
Best.-Nr.: 101028 2130,10 €

WPS Maker 2 - SchweiBanweisungen noch einfacher erstellen

WPS-Maker 2.0 ist nicht einfach nur eine Weiterentwicklung von
WPS-Maker. Der Code wurde vollig neu geschrieben und den Mdg-
lichkeiten und Anforderungen neuer Betriebssysteme angepasst. Die
Bedienung mit dem WYSWIYG-Prinzip wurde noch weiter verbessert
und zusatzlich neue Funktionen eingebaut. Gleichzeitig erfolgte die
Berilcksichtigung der aktuellen Normen.

Highlights

B Nahtskizzen werden dynamisch aufgrund der Nahtdimensionen
erstellt. Per Eingabe von Blechdicke, Nahtart, Offnungswinkel,
Spaltbreite etc. wird eine massstabsgerechte Zeichnung generiert

B Die Bedienung ist so einfach wie in modernen Office-Programmen
mit WYSIWYG-Unterstitzung

B Die WPS wird in einer Datei gespeichert und kann problemlos per
Email versandt oder auf einem Fileserver abgespeichert werden

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 71



B Eigene Grund- und Zusatzwerkstoffe kdnnen abgespeichert
und jederzeit wiederverwendet werden

B Mehr als 1.200 Grundwerkstoffe werden in einer integrierten
Datenbank mitgeliefert

B Die vorgefertigten SchweiBanweisungen werden gleich
mitinstalliert und kdnnen unmittelbar verwendet werden

B FEin eigenes Logo kann einfach eingebunden werden

B Auch die SchweiBfolgen kdnnen individuell und maBstabsgetreu
gezeichnet werden

B |n jeder SchweiBanweisung kénnen beliebig viele einzelne
SchweiBraupen mit jeweils beliebigen SchweiBprozessen erfasst
werden

Lizenzbedingungen

B WPS-Maker 2 muss per Internet oder manuell aktiviert werden

B Eine Lizenz berechtigt zur finfmaligen Installation auf unterschied-
licher Hardware

B Aktualisierungen innerhalb der Hauptversion sind kostenfrei

Systemanforderungen

B Windows 7, 8, 10

B Prozessor min. 1GHz; min. 128 MB RAM; min. 150MB freier Fest-
plattenspeicher

WPS Maker 2
Vollversion per Download
Best.-Nr. 101009 177,31 €

Prifungshelfer DIN EN ISO 9606-1

Best.-Nr. 101014
Lieferform: per Download 40,00 €

Mit dem ,Prifungshelfer® DIN EN ISO 9606-1 wurde in Zusammen-
arbeit zwischen dem DVS und der SchweiBtechnischen Verbund-
kursstatte ,Rudolf Weber* der Gothaer Fahrzeugtechnik GmbH
ein Werkzeug geschaffen, um die Umschllsselung der derzeitigen
SchweiBerprifungsbezeichnungen nach DIN EN 287-1 in die neue
DIN EN ISO 9606-1 vereinfacht durchflihren zu kdnnen.

Durch die Darstellung des Geltungsbereiches haben Bildungseinrich-
tungen und vor allem auch SchweiBbetriebe und Zeitarbeitsfirmen die
Moglichkeit, die Geltungsbereiche der SchweiBerprifungsbezeich-
nungen sehr einfach mit den Geltungsbereichen des Produktportfo-

72 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



lios im SchweiBbetrieb abzugleichen. Die Ableitung von MaBnahmen
zur Erweiterung bzw. Reduzierung der erforderlichen SchweiBerpri-
fungen wird somit erleichtert.

SFI-Aktuell 2025 auf USB-Stick
Best.-Nr. 101093 259,00€

In der Version 2025 des interaktiven Nach-
schlagewerks erhalten Sie auf Uber 2700 Sei-
ten schweiBtechnisches Wissen und Informati-
onen aus den Bereichen:

Hauptgebiet 1: SchweiBprozesse und -ausriistung
Hauptgebiet 2: Werkstoffe und ihr Verhalten beim Schweien
Hauptgebiet 3: Konstruktion und Gestaltung

Hauptgebiet 4: Fertigung und Anwendungstechnik

SFI-Aktuell umfasst somit alle relevanten Themengebiete der
Schweitechnik - erarbeitet und zusammengestellt von den Experten
der GSI.

Durch den technischen Fortschritt und die européische und internati-
onale Harmonisierung der Normen unterliegt das schweitechnische
Wissen einem standigen Wandel.

SFI-Aktuell ist das ideale Hilfsmittel, um auf dem neuesten Stand zu
bleiben und bietet praktisch das gesamte aktuelle Wissen, das in den
SFl-Lehrgéngen nach den DVS-IIW Richtlinie gelehrt wird.

Bitte beachten Sie bei lhrer Bestellung, dass dieser Artikel
exklusiv nur fiir SchweiBfachingenieure verfligbar ist, die in
Deutschland einen Lehrgang nach Richtlinie DVS-IIW/EWF 1173
absolviert haben. Senden Sie bitte nach Ihrer Bestellung einen
entsprechenden Qualifikations-Nachweis (z.B. SFI-Zeugnis,
Teilnahmebescheinigung ect.) an: vertrieb@dvs-media.info.

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 73



Stichwortverzeichnis

A
Akustische Resonanzanalyse 65
Aluminium 10, 18, 19, 22, 30, 31, 32, 34, 38, 39, 59
Anlagenbau 10
Anwendung
Anlagen- und Behéalterbau 38, 39, 40, 41, 42
Druckgeratebau 13
Schienenfahrzeugbau 7,12, 66
Stahlbau 7,26
Arbeitsschutz 15, 18, 29, 33, 64, 69
Ausbildung 5,15,17,18,22,27,54
Autogenverfahren 6, 64
B
Bauteile 11,19, 26, 31, 32, 58
Begriffe 20, 22, 23, 24, 60
Behalterbau 38, 39, 40, 41, 42
Berechnung 7,9,11,13,19, 54
Bewertung 22,23, 27, 33, 52
Bewertungskatalog 66
BolzenschweiBen 10, 31
C
Cartoons 57
D
Diagramme 11
Diffusionsschweil3en 6
DIN EN 1090 26, 29, 34
DIN EN ISO 9606-1 72
Druckgiessen 35
Druckgeratebau 13
DVD/Nideo 63, 64
E
eBooks 48
Eigenspannung 11, 20, 31, 44
Eindring-Verfahren 65
Eisen 4,6,7,10,12,13, 19, 52
Elektronenstrahlschwei3en 7

74 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



Elektronische Baugruppen 41, 42

Ermuidungsfestigkeit 11, 32
F

Farbatzen 6
Fehler 13, 29, 32, 69
Fertigung 6, 11,12, 15,18, 24, 34, 40, 54, 73
Forméanderung 11
Fragenkatalog 61, 69
G

Gase 15,19, 27,64, 70
GasschweiBen 63
Geflige 7
Geschichte 14, 51, 58, 59, 65
Gestaltung 4,9,18,18,54, 73
Gesundheitsschutz 14,50
Guss 4,19
H

Hartléten 10, 28, 62
Humor 54
|

Ingenieurbau 19
Instandsetzung 10, 12, 62
Induktion 35
J

Jahrbuch 36, 54, 55, 56
K

Kalkulation 70
Katalog 7,61, 66, 69
Kerbspannungen 5
Kleben 14,27, 62
Konstruktion 4,9,10,11,12,19, 24,32, 58, 73
Korrosion 4,12, 30
Kunst 49
Kunststoff 5,10, 62, 68
Kunststoffschweien 61

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 75



L

Laser 6, 7,18, 40, 42, 62
Laserstrahlschneiden 18
Laserstrahlschweien 6,18

Legierung 4,6, 31

Lexikon 36, 60

Lichtbogen 6,17, 19, 20, 30, 31, 64

LichtbogenschweiBen 20

Loten 14,23
Weichloten 22,23, 48
Hartléten 10, 28, 62

M

Magnetpulverprifung 58

Mechanisches Flgen 13

Merkblatter 5,13, 14, 22, 26, 68

Metalle
Aluminium 10, 18, 19, 22, 30, 31, 32, 34, 38, 39, 59
Eisen 4,6,7,10,12,18, 19, 52
Nichteisenmetalle 6,7
Nickel 4,6, 10, 27
Stahl 4,7,10, 13,17, 26, 27, 30, 31, 34, 55, 65

Metallographie 20

Metallurgie 9

N

NachlinksschweiBen 63

NachrechtsschweiBen 63

Nichteisenmetalle 6,7

Nickel 4,6, 10, 27

Normen 5,22, 28, 24, 25, 26, 27, 29, 34, 65, 71, 73

P

Personal 14,18, 19, 20, 22, 23, 24, 27, 54

Prifung
Eindring-Verfahren 65
Magnetpulverprifung 58
Réntgenpriifung 65
Ultraschallprifung 18, 57, 58
Zerstorungsfreie Prifung 32

Prifungsfragen 61, 69

Q

Qualitat

76 | Verlagsprogramm 2025 www.dvs-media.eu



Qualitatsanforderungen 22,23, 25, 26, 27

Qualitatssicherung 10, 12, 15, 20, 25, 26, 44, 54, 61, 63
Qualitatsmanagement 7,8, 26, 34
R
Rationalisierung 6
Regelwerk 12,27
Referenzkarten 66
Restaurierung 51
Richtlinien 5, 13, 14, 26, 27, 68
Risstiefenmessung 65
Réntgenprifung 65
S
Schienenfahrzeugbau 7,12, 66
Schienentechnik 13
SchmelzschweiBen 18, 25
Schneiden
Laserstrahlschneiden 18
Thermisches Schneiden 6, 10
Schutzgasschweien 9, 15,17, 31, 41, 63
SchweiBanweisung 33,34,70,71,72
SchweiBaufsicht 12,13,17, 18, 22, 26, 29, 30, 31, 68
SchweiBeignung 4,18, 52
SchweiBerprifung 26, 61,62, 72,73
SchweiBfachingenieur 73
SchweiBfachmann 69
SchweiBkonstruktion 9, 11,32
SchweiBmetallurgie 9
SchweiBnaht 12, 29, 30, 31, 32, 33, 49
SchweiBrauche 50
SchweiBsimulation 44
SchweiBverbindungen 5,11,12,18, 28, 24, 25,29, 51,66
SchweiBverfahren
BolzenschweiBen 10, 31
DiffusionsschweiBen 6
ElektronenstrahlschweiRen 7
GasschweiBen 63
Kleben 14, 27, 62
Laserstrahlschneiden 18
LaserstrahlschweiBen 6, 18
LichtbogenschweiBen 20
SchmelzschweiBen 18, 25
SchutzgasschweiBen 9,15,17,31, 41, 63

www.dvs-media.eu Verlagsprogramm 2025 | 77



SchweiBzusatze
Stahl
Stahlbau

T
Tauchverfahren
Thermisches Richten
Thermisches Schneiden
Trennen

U
Ultraschallprifung
Unterwassertechnik

\"
Verzug

w

Wéarmebehandlung
Weichloten

Werkstatt
Werkstoffkombinationen
Werkstofftkunde
Woérterbuch

WPS

4

Zerstorungsfreie Prifung
Zertifizierung
ZTU-Schaubilder

4,12,15,70
4,7,10, 13,17, 26, 27, 30, 31, 34, 55, 65
7,26

20
6,10
49

18, 57, 58
38, 39, 41,43

11, 20, 31, 44, 49

13,17
22,283, 48
33

11

4, 69

35, 60
70,71,72

32
26

78 | Verlagsprogramm 2025



ENTSCHEIDER
LESEN DIE
MARKTFUHRER

Kompetenz, Know-how
und Weitblick fur
erfolgreiche Werbung

TEEL*
* ?IEEHNBLUEY

STAHL-r WELDING +
TECH

NIK CUTTING INSIDER | [E— = et

! SCHWEISSEN ™
& SCHNEIDEN

HOME OF HOME OF HOME OF HOME OF
HN WELDING I-|5 STEEL F FOUNDRY L;gff:::,,"f,ﬁ

BVE/IEDIA

Aachener StraBBe 172 - 40223 Dusseldorf
+49 211 1591-142 - anzeigen@dvs-media.info



Bernd Hiibner/Martina Reintjens
Vertrieb

DVS Media GmbH

Aachener StraBe 172
40223 Diisseldorf

T +492111591-162/-156
F +492111591-150

vertrieb@dvs-media.info
www.dvs-media.eu



